

ریاست جمهوری
معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی
مرکز آمار ایران

سرشماری اجتماعی اقتصادی عشایر کوچنده - 1387

نتایج تفصیلی

استان خوزستان



r نشانه‌های نشریات مرکز آمار ایران

-	آمار گردآوری نشده است.
000	آمار در دسترس نیست.
x	ذاتاً یا عملاً وجود ندارد.
xx	جمع و محاسبه غیر ممکن یا بی‌معنی است.
//	رقم کمتر از نصف واحد است.
	رقم (نسبت) ناچیز و قابل صرف‌نظر کردن است.
*	رقم غیر قطعی است.
**	رقم جنبه تخمینی دارد.
W	به‌دلیل حفظ محرمانگی، رقم قابل انتشار نیست.

اختلاف در سرجمع‌ها به علت سراسر کردن ارقام است. محاسبه نسبت‌ها و شاخص‌ها قبل از سراسر کردن ارقام صورت گرفته است.

فهرست مندرجات

صفحه	عنوان
1	تعاریف و مفاهیم
7	شاخص‌های به کار رفته در این نشریه
	جدول‌های آماری
8	الف- خانوار و جمعیت عشایر کوچنده استان در تیر ماه سال‌های 1366، 1377 و 1387
9	ب- جمعیت عشایر دوره بیلاقی و دوره قشلاقی استان بر حسب گروه‌های عمده سنی و جنس
10	پ- درصد باسوادان 6 ساله و بیش‌تر عشایر دوره بیلاقی و دوره قشلاقی استان بر حسب گروه‌های عمده سنی به تفکیک جنس
10	ت- درصد جمعیت 6 تا 24 ساله در حال تحصیل عشایر دوره بیلاقی و دوره قشلاقی استان بر حسب گروه‌های عمده سنی به تفکیک جنس
10	ث- توزیع نسبی جمعیت 10 ساله و بیش‌تر عشایر دوره بیلاقی و دوره قشلاقی استان بر حسب وضع زناشویی و جنس
11	ج- خانوارهای عشایر دوره بیلاقی و دوره قشلاقی استان بر حسب طول مسیر آخرین کوچ از قشلاق به بیلاق
12	چ- نسبت خانوارهای عشایر دوره بیلاقی و دوره قشلاقی استان بر حسب استفاده از وسایل نقلیه موتوری در اختیار آن‌ها
12	ح- نسبت خانوارهای عشایری دوره بیلاقی و دوره قشلاقی استان استفاده‌کننده از وسایل خانگی در اختیار
12	خ- توزیع نسبی خانوارهای عشایر دوره بیلاقی و دوره قشلاقی بر حسب سوخت اصلی مصرفی
13	د- توزیع نسبی بهره برداریهای کشاورزی دارای دام عشایر دوره بیلاقی استان بر حسب نوع و فعالیت
13	ذ- توزیع نسبی بهره برداریهای کشاورزی دارای دام عشایر دوره قشلاقی استان بر حسب نوع و فعالیت
14	ر- تعداد انواع دام بهره‌برداری‌های عشایر دوره بیلاقی و دوره قشلاقی استان
14	ز- مساحت اراضی کشاورزی بهره‌برداری‌های عشایر دوره بیلاقی و قشلاقی بر حسب نوع استفاده از زمین
14	ژ- صنایع دستی خانوارهای عشایر دوره بیلاقی و دوره قشلاقی استان بر حسب مقادیر تولید و فروش صنایع دستی
15	1- خانوار و جمعیت شهرستان‌ها بر حسب ایل و طایفه مستقل و دوره استقرار در شهرستان
17	2- جمعیت بر حسب سن و جنس
18	3- جمعیت 6 ساله و بیش‌تر بر حسب جنس، گروه‌های سنی و وضع سواد
19	4- جمعیت در حال تحصیل بر حسب جنس، گروه‌های سنی و دوره تحصیلی - عشایر دوره بیلاقی
20	5- جمعیت در حال تحصیل بر حسب جنس، گروه‌های سنی و دوره تحصیلی - عشایر دوره قشلاقی
21	6- باسوادانی که در حال حاضر تحصیل نمی‌کنند بر حسب جنس، گروه‌های سنی و دوره تحصیلی - عشایر دوره بیلاقی
22	7- باسوادانی که در حال حاضر تحصیل نمی‌کنند بر حسب جنس، گروه‌های سنی و دوره تحصیلی - عشایر دوره قشلاقی
23	8- جمعیت 10 ساله و بیش‌تر بر حسب جنس و گروه‌های سنی و وضع فعالیت - عشایر دوره بیلاقی
24	9- جمعیت 10 ساله و بیش‌تر بر حسب جنس و گروه‌های سنی و وضع فعالیت - عشایر دوره قشلاقی
25	10- جمعیت 10 ساله و بیش‌تر بر حسب گروه‌های سنی، جنس و وضع زناشویی
26	11- جمعیت در خانوارها بر حسب جنس، سن و تعداد افراد در خانوار - عشایر دوره بیلاقی
28	12- جمعیت در خانوارها بر حسب جنس، سن و تعداد افراد در خانوار - عشایر دوره قشلاقی
30	13- خانوارهای عشایر دوره بیلاقی و دوره قشلاقی بر حسب نوع اقامتگاه در استان
31	14- خانوارها 1 بر حسب مدت استقرار در بیلاق و قشلاق و مدت اقامت در سرپناه
32	15- تعداد گوسفند و بره عشایر دوره بیلاقی استان بر حسب مدت استقرار خانوارهای بهره‌بردار در استان و مدت اقامت خانوارها در سرپناه
33	16- تعداد بز و بزغاله عشایر دوره بیلاقی استان بر حسب مدت استقرار خانوارهای بهره‌بردار در استان و مدت اقامت خانوارها در سرپناه
33	17- تعداد گاو و گوساله عشایر دوره بیلاقی استان بر حسب مدت استقرار خانوارهای بهره‌بردار در استان و مدت اقامت خانوارها در سرپناه
33	18- تعداد گاو میش و بچه گاو میش بر حسب مدت استقرار خانوارهای بهره‌بردار در بیلاق و مدت اقامت خانوارها در سرپناه
34	19- تعداد شتر و بچه شتر بر حسب مدت استقرار خانوارهای بهره‌بردار در بیلاق و مدت اقامت خانوارها در سرپناه

عنوان	صفحه
20- تعداد کل خانوارها و تعداد خانوارهای استفاده‌کننده از وسایل نقلیه موتوری در اختیار	35
21- تعداد کل خانوارها و تعداد خانوارهای استفاده‌کننده از وسایل خانگی در اختیار	35
22- خانوارها بر حسب عمده‌ترین سوخت مصرفی برای پخت و پز و ایجاد گرما در ییلاق و قشلاق	35
23- انواع بهره‌برداری‌های کشاورزی دارای دام عشایر دوره ییلاقی بر حسب فعالیت بهره‌برداری	36
24- انواع بهره‌برداری‌های کشاورزی دارای دام عشایر دوره قشلاقی بر حسب فعالیت بهره‌برداری	36
25- تعداد گوسفند و بره و بز و بزغاله در روز آمارگیری بر حسب نوع بهره‌برداری - عشایر دوره ییلاقی	37
26- تعداد گوسفند و بره و بز و بزغاله در روز آمارگیری بر حسب نوع بهره‌برداری - عشایر دوره قشلاقی	37
27- تعداد گاو و گوساله و گاومیش و بچه گاومیش در روز آمارگیری بر حسب نوع بهره‌برداری - عشایر دوره ییلاقی	37
28- تعداد گاو و گوساله و گاومیش و بچه گاومیش در روز آمارگیری بر حسب نوع بهره‌برداری - عشایر دوره قشلاقی	37
29- تعداد سایر انواع دام عشایر دوره ییلاقی و دوره قشلاقی بر حسب نوع بهره‌برداری	38
30- متوسط تعداد گوسفند و بره و بز و بزغاله در محل استقرار ییلاق و قشلاق گذشته و تعداد راس روز استفاده از مرتع و تعلیف	39
31- بهره‌برداری‌های کشاورزی بر حسب وضعیت و نحوه تصرف مرتع در استان مناطق استقرار ییلاقی و قشلاقی	39
32- بهره‌برداری‌های دارای جایگاه دام سبک در روز آمارگیری بر حسب استان در مناطق ییلاقی و قشلاقی	39
33- بهره‌برداری‌های کشاورزی دارای جایگاه مسقف دام سبک بر حسب نوع مصالح و استقرار در مناطق ییلاقی و قشلاقی	40
34- بهره‌برداری‌های کشاورزی دارای جایگاه بدون سقف دام سبک بر حسب جنس دیوار و استقرار در مناطق ییلاقی و قشلاقی	40
35- بهره‌برداری‌های کشاورزی عشایر کوچنده بر اساس استفاده از خدمات چوپان (غیر عضو خانوار) در مناطق ییلاقی و قشلاقی	40
36- خانوارها بر اساس عضویت در شرکت تعاونی عشایری در مناطق ییلاقی و قشلاقی	40

تعاریف و مفاهیم

عشایر کوچنده

عشایر کوچنده به مردمی گفته می‌شود که حداقل سه ویژگی زیر را داشته باشند:

1- ساخت اجتماعی قبیله‌ای

2- اتکای معاش به دامداری

3- شیوه زندگی مبتنی بر کوچ

در ارتباط با سه ویژگی فوق، توجه به نکته‌های زیر ضروری است:

- هر فرد این جامعه خود و خانواده‌اش را متعلق و وابسته به یک گروه اجتماعی بزرگ‌تر و معمولاً خویشاوند می‌داند و غالباً به آن مباحثات می‌کند که نام این گروه بزرگ‌تر به‌طور معمول «طایفه» است.

- اگر منابع دیگری برای معاش عشایر کوچنده وجود داشته باشد، حالت فرعی و جنبی دارد، مانند زراعت محصولات اصلی چون گندم و جو و یا تولید مصنوعات مانند قالی و خورجین.

- چون معیشت عشایر کوچنده متکی بر دام‌هایی است که آن‌ها را در مراتع طبیعی می‌چرانند، لذا با تغییر فصل از نقطه‌ای به نقطه دیگر و از منطقه‌ای به منطقه دیگر کوچ می‌کنند و فصل سرد را در قشلاق و فصل گرم را در ییلاق به سر می‌برند که فاصله آن‌ها ممکن است تا بیش از پانصد کیلومتر باشد.

ایل

شامل طایفه‌های متعددی است که به‌علت هم‌خونی و خویشاوندی یا دلایل اجتماعی، سیاسی و... با یکدیگر متحد هستند و معمولاً در یک محدوده جغرافیایی که قلمرو ایل به حساب می‌آید، زندگی می‌کنند. طایفه‌های یک ایل معمولاً با هم خویشاوندی‌های دور نسبی و سببی دارند. بعضاً هم ممکن است بدون داشتن خویشاوندی بنا به ضرورت‌های اجتماعی و سیاسی متحد شوند و تشکیل ایل بدهند. گویش، آداب و رسوم و شیوه زندگی طایفه‌های مختلف یک ایل در موارد بسیاری یکسان است.

طایفه

مشخص‌ترین و مهم‌ترین چارچوب اجتماعی عشایر، طایفه است که شامل جماعتی است که غالباً با هم خویشاوندی دور و نزدیک دارند و در چند یا چندین نسل پیش به‌طور نسبی یا سببی به مبنای مشترکی می‌رسند. فرد عشایری در بیان وابستگی و تعلقش، غالباً از طایفه خود نام می‌برد.

طایفه مستقل

در این سرشماری هر طایفه‌ای که جزو ایلی نبوده، طایفه مستقل نامیده شده است.

استان محل استقرار

استانی که عشایر کوچنده، دوره بیلاقی و یا قشلاقی خود را در آن می‌گذرانند، استان محل استقرار نامیده می‌شود.

بیلاق

محدوده زیست و قلمرو جغرافیایی که عشایر تمام یا قسمتی از تابستان را در آن بسر می‌برند «بیلاق یا سردسیر» می‌گویند.

قشلاق

محدوده زیست و قلمرو جغرافیایی که عشایر تمام یا قسمتی از زمستان را در آن بسر می‌برند «قشلاق یا گرمسیر» می‌نامند.

کوچ عشایری

حرکت خانوار عشایری از نقطه‌ای به نقطه دیگر با هدف استفاده از منابع طبیعی برای چرای دام، کوچ عشایری نامیده می‌شود. این کوچ معمولاً با شرکت همه اعضای خانوار، بار و بنه، اثاث منزل و سرپناه قابل حمل و به‌طور تاریخی و معمولی، بین بیلاق و قشلاق و برعکس، همراه با ایل و طایفه یا رده‌هایی از آن انجام می‌گیرد. کوتاه یا بلند بودن مسیر کوچ تغییری در مفهوم کوچ نمی‌دهد.

مسیر کوچ

خط سیر حرکت واحد کوچنده از بیلاق به قشلاق و برعکس را مسیر کوچ آن واحد می‌نامند.

خانوار

خانوار از چند نفر تشکیل می‌شود که با هم در یک اقامتگاه زندگی می‌کنند، با یکدیگر هم‌خرج هستند و معمولاً با هم غذا می‌خورند. بنا بر این لازم نیست که اعضای یک خانوار با یکدیگر رابطه خویشاوندی داشته باشند. به عبارت دیگر، خانوار لزوماً با خانواده یکی نیست. فردی که به تنهایی زندگی می‌کند نیز، خانوار تلقی می‌شود.

خانوار عشایری کوچنده

خانوار عشایری کوچنده، خانواری است که عضو جامعه عشایر کوچنده باشد.

سن

منظور از سن، تعداد سال‌های کاملی است که از زمان تولد فرد گذشته است.

باسواد

کسانی که می‌توانند به فارسی یا هر زبان دیگری، متن ساده‌ای را بخوانند و بنویسند، خواه مدرک رسمی داشته یا نداشته باشند، باسواد تلقی می‌شوند. سوادآموزان نهضت سوادآموزی نیز باسواد محسوب می‌شوند.

در حال تحصیل

افرادی در حال تحصیل تلقی می‌شوند که طبق برنامه‌های رسمی آموزشی کشور به تحصیل مشغول باشند. طلاب حوزه‌های علمیه و سوادآموزان نهضت سوادآموزی نیز در حال تحصیل محسوب می‌شوند.

کار

هر فعالیت فکری یا بدنی است که قانوناً مجاز باشد و به منظور کسب درآمد (نقدی یا غیر نقدی) صورت گیرد.

وضع فعالیت

در این سرشماری، وضع فعالیت افراد در 7 روز پیش از مراجعه مأمور سرشماری مورد نظر بوده است. هر یک از افراد از این نظر و با توجه به تعریف کار، در یکی از گروه‌های زیر قرار می‌گیرند:

شاغل: فردی که مطابق با تعریف کار و مصادیق آن در 7 روز پیش از مراجعه مأمور سرشماری حداقل یک ساعت کار کرده، هر چند در شغل معمولی خود کار نکرده باشد، شاغل محسوب می‌شود. علاوه بر این، افراد دارای شرایط زیر نیز شاغل به حساب می‌آیند:

- کسانی که در هفت روز گذشته کار کرده‌اند. کسانی که دارای شغلی هستند ولی در هفت روز گذشته به عللی از قبیل مرخصی، بیماری، تعطیلی محل کار و... کار نکرده‌اند و پس از رفع علت به کار خود ادامه خواهند داد را شاغل محسوب کنید.

- کسانی که شغل مستمر (دائمی) ندارند، ولی در هفت روز گذشته حداقل یک ساعت کار کرده‌اند.

- کسانی که دارای شغلی هستند ولی در هفت روز گذشته به اقتضای فصل و ماهیت فصلی کار خود، کار نکرده‌اند (بیکاران فصلی) مشروط بر آن که در جستجوی کار دیگری نباشند.

- مردان یا زنانی که در فعالیتهای دامداری، زراعت، باغداری و... مشغول به کار هستند.

- زنان شاغلی که اداره امور خانه را نیز بر عهده دارند، شاغل محسوب می‌شوند معمولاً بسیاری از زنان عشایری در امور دامداری مشارکت دارند و شاغل محسوب می‌شوند.

- افرادی که بدون دریافت مزد، در کسب و کار یکی از اعضای خانوار خود که با وی نسبت خویشاوندی دارند کار می‌کنند (کارکنان فامیلی بدون مزد). این افراد به‌طور معمول زنان و نوجوانانی هستند که در کارهای دامداری، کشاورزی و... بدون دریافت مزد به سایر اعضای خانوار کمک می‌کنند.

- افرادی که برای تولید کالاهای بادوام به فعالیتهایی نظیر قالی‌بافی، گلیم‌بافی، حصیربافی و... برای فروش یا مصرف خود یا خانوار خود مشغول هستند.

- افرادی که خدمت در بسیج شغل آنان محسوب می‌شود و از این بابت مزد و حقوق دریافت می‌کنند.

- افرادی که در حال انجام خدمت وظیفه هستند.

بیکار جویای کار: افرادی که شاغل به حساب نمی‌آیند و در هفت روز گذشته در جستجوی کار بوده‌اند.

محصل: کسانی که شاغل و بیکار جویای کار محسوب نمی‌شوند و طبق برنامه‌های رسمی آموزشی کشور محصل تلقی می‌شوند.

خانه‌دار: کسانی که شاغل، بیکار جویای کار و محصل به حساب نمی‌آیند و بنا بر اظهار پاسخگو، در هفت روز گذشته به خانه‌داری مشغول بوده‌اند.

دارای درآمد بدون کار: کسانی که شاغل، بیکار جویای کار، محصل و خانه‌دار محسوب نمی‌شوند و درآمدهای مستمری مانند حقوق

بازنشستگی، حقوق وظیفه، درآمد املاک و مستغلات، سود سهام و... دارند.

سایر: کسانی که از نظر وضع فعالیت در هفت روز گذشته در هیچ یک از گروه‌های بالا قرار نمی‌گیرند.

وضع زناشویی

در این سرشماری افراد از نظر وضع زناشویی به چهار گروه زیر تقسیم می‌شوند:

دارای همسر: زنان یا مردانی که عقد ازدواج بسته‌اند، اعم از این که هنگام سرشماری با همسر خود زندگی مشترک داشته باشند یا نداشته باشند، دارای همسر محسوب می‌شوند.

بی همسر بر اثر فوت: زنان یا مردانی که همسرشان فوت شده است و تا زمان سرشماری مجدداً ازدواج نکرده‌اند، بی همسر بر اثر فوت شناخته می‌شوند.

بی همسر بر اثر طلاق: زنان یا مردانی که از همسر خود بر اثر طلاق جدا شده و تا زمان سرشماری مجدداً ازدواج نکرده‌اند، بی همسر بر اثر طلاق تلقی می‌شوند.

هرگز ازدواج نکرده: زنان یا مردانی که تا زمان سرشماری همسر اختیار نکرده‌اند، هرگز ازدواج نکرده شناخته می‌شوند.

سرپناه

سرپناه، خانه عشایری است که می‌توان آن را جمع کرده از محلی به محل دیگر حمل کرد و در آنجا دوباره برپا ساخت. سرپناه قابل حمل که شاخص عینی کوچ و عضویت در جامعه عشایری است به اشکال و نام‌های گوناگون وجود دارد.

ساختمان معمولی

منظور از ساختمان معمولی در این طرح، بناهای ساخته شده از مصالح سخت است که از نظر شیوه ساخت لاقبل مشابه خانه‌های روستایی منطقه باشد.

ساختمان عشایری

در این طرح منظور از «ساختمان عشایری»، بناهایی است که عشایر با استفاده از مصالح محلی مانند «سنگ و گل»، برای استفاده در دوره استقرار بیلاقی یا قشلاقی می‌سازند و فقط در مدتی از سال قابل استفاده است.

عمده‌ترین سوخت مصرفی

منظور از عمده‌ترین سوخت مصرفی خانوار، سوختی است که نقش آن در مصرف توسط خانوار برای پخت و پز یا ایجاد گرما بیش‌تر از سایر انواع سوخت‌ها باشد.

صنایع دستی خانوار

اگر یک یا چند عضو خانوار به‌طور معمول در طول سال (بیلاقی و قشلاق گذشته) مصنوعات را در خانوار تولید کرده باشند تحت عنوان صنایع دستی خانوار محسوب شده است. صنایع دستی خانوار در این سرشماری به شرح زیر بوده است:

ورنی: بافته‌ای است مشابه جاجیم از جنس پشم یا ابریشم. تفاوت ورنی و جاجیم در عرض آن‌ها است. جاجیم در قطعاتی با عرض 30 سانتی‌متر بافته می‌شود و سپس قطعات آن را به هم می‌دوزند در حالی که عرض ورنی بین 1 تا 2 متر است. به‌طور معمول ورنی در اندازه‌های $1 \times 1/5$ یا $2 \times 2/25$ متر بافته می‌شود.

پلاس: بافته‌ای است که تار و پود آن رشته‌هایی از موی بز می‌باشد. پلاس به صورت قطعات مستطیل شکل بلند و کم‌عرض توسط زنان عشایر بافته می‌شود. سپس این قطعات را از کنارها به هم می‌دوزند و قطعه بزرگی به دست می‌آورند که همان «سیاه چادر» یا سرپناه قابل حمل عشایری است که با طناب، چوب‌ها، دیرک‌ها و سیخ‌های بزرگ چوبی یا فلزی بر افراشته می‌شود.

خورجین، توبره و مشابه: خورجین وسیله حمل اسباب و اثاث می‌باشد که روی گرده چهارپایان قرار می‌گیرد. رویه آن ممکن است ساده و یا از جنس قالیچه باشد. توبره کیسه‌ای است که برای حمل وسایل توسط اشخاص مخصوصاً چوپان‌ها، ساربان‌ها، و مانند آن‌ها مورد استفاده قرار می‌گیرد و یا برای تغذیه به گردن دام آویخته می‌شود.

چوقا یا برک: با خامه‌ای از پشم یا کرک بز، بافته‌ای تهیه می‌کنند که از آن پوشاکی شبیه به پالتو می‌دوزند، این شبه پالتو در عشایر بختیاری «چوقا» نامیده می‌شود و عشایر جنوب خراسان آن را «برک» می‌گویند. در جاهای دیگر نیز مشابه آن به نام‌های دیگر وجود دارد.

بهره‌برداری کشاورزی

بهره‌برداری کشاورزی عبارت است از یک واحد تولید کشاورزی که در آن یک یا چند فعالیت کشاورزی تحت یک مدیریت قرار داشته و اداره امور فنی و اقتصادی آن بر عهده یک یا چند بهره‌بردار به‌طور مشترک باشد. فعالیت‌های کشاورزی مورد نظر در این سرشماری، منحصراً شامل دامداری، زراعت و باغداری است. در این سرشماری فقط واحدهایی که دارای شرایط زیر بوده‌اند، بهره‌برداری محسوب شده‌اند:

- 1- واحدهایی که تولید آن‌ها برای فروش بوده است.
- 2- واحدهایی که حداقل یکی از فعالیت‌های آن‌ها در حد زیر بوده است:
 - دامداری: حداقل 1 رأس دام سنگین (گاو، گاو میش و شتر) و یا 2 رأس دام سبک (گوسفند و بز)
 - زراعت: حداقل 400 متر مربع زمین زیر کشت محصولات سالانه و یا آیش
 - باغداری: حداقل 200 متر مربع زیر کشت محصولات دائمی (درختان مثمر و غیر مثمر)

بهره‌بردار کشاورزی

- بهره‌بردار کشاورزی فردی است که مسئولیت اقتصادی و فنی کارهای بهره‌برداری را به عهده دارد و سود و زیان بهره‌برداری کشاورزی متوجه اوست. اگر بهره‌بردار کشاورزی در انجام مسئولیت خود با افراد دیگری نیز شریک باشد در این صورت هر یک از شرکا مشروط بر آن که عضو خانوار واحدی نباشد، یک بهره‌بردار محسوب می‌شود.

انواع بهره‌برداری کشاورزی عشایری

- 1- بهره‌برداری اختصاصی: بهره‌برداری «اختصاصی» به وسیله یک بهره‌بردار به تنهایی یا با کمک اعضای خانوار او اداره می‌شود.
- 2- بهره‌برداری شریکی با عشایر: بهره‌برداری «شریکی با عشایر» توسط دو یا چند بهره‌بردار اداره می‌شود که همه آن‌ها از خانوارهای عشایری هستند.
- 3- بهره‌برداری شریکی با غیر عشایر: بهره‌برداری «شریکی با غیر عشایر» توسط دو یا چند بهره‌بردار اداره می‌شود ولی همه بهره‌برداران از خانوار عشایری نیستند.
- 4- بهره‌برداری متعلق به غیر عشایر: بهره‌بردار یا بهره‌برداران این نوع بهره‌برداری، ساکن شهر یا روستا هستند و در این بهره‌برداری که صرفاً شامل فعالیت دامداری است دام‌ها توسط چوپان یا بستگان بهره‌بردار که عضو جامعه عشایر کوچنده هستند نگهداری می‌شود.

تغییرات تعداد دام

عواملی که باعث ایجاد تغییر در تعداد دام‌های بهره‌برداری از اول بیلاق سال 1386 تا اول بیلاق 1387 شده، به شرح زیر است:
زاییده شده: منظور دام زنده به دنیا آمده است هر چند که بعد از تولد تلف شده باشد.

تلفات: منظور دام‌های تلف شده در دوره زمانی مورد نظر است. دام‌های تازه متولد شده که بعد از به دنیا آمدن تلف شده‌اند و نیز دام‌هایی را که طعمه حیوانات درنده قرار گرفته‌اند جزو تلفات بشمار آمده است.

خرید: منظور دام‌های خریداری شده برای دامداری است. دام‌هایی که بهره‌برداری‌ها به‌طور رایگان دریافت کرده‌اند جزو دام‌های خریداری منظور شده‌اند. دام‌های خریداری شده که قبل از وارد شدن به بهره‌برداری بلافاصله ذبح شده‌اند جزو خرید منظور نشده‌اند اما اگر دام بعد از خرید و اضافه شدن به بهره‌برداری ذبح شده باشد، جزو خرید منظور شده است.

فروش: منظور دام‌های فروخته شده از موجودی بهره‌برداری است. دام‌هایی از بهره‌برداری که گم شده یا به‌طور رایگان به دیگران واگذار شده‌اند، جزو دام‌های فروش رفته به حساب آمده‌اند.

ذبح: منظور دام‌هایی از بهره‌برداری است که توسط بهره‌بردار یا بهره‌برداران ذبح شده‌اند. دام‌هایی که بر اثر بیماری، تصادف و... آسیب دیده و قبل از مرگ توسط بهره‌بردار ذبح شده‌اند جزو دام‌های ذبح شده به حساب آمده‌اند.

شیردوشی شده: دام شیردوشی شده دامی است که در ییلاق و قشلاق گذشته زایمان کرده باشد و از آن شیردوشی شده باشد و شیر حاصل برای فروش یا مصرف خانوار و یا تبدیل به مواد لبنی، مورد بهره‌برداری قرار گرفته باشد.

پشم و موینی شده: تعداد گوسفند و بره، بز و بزغاله و شتر و بچه شتر که طی دوره زمانی اول ییلاق 1386 تا ابتدای ییلاق 1387 پشم و موینی شده باشند، جزو دام پشم و موینی شده منظور شده‌اند.

شاخص‌های به‌کار رفته در این نشریه

نسبت جنسی

عبارت است از نسبت تعداد مردان به زنان یا زنان به مردان که معمولاً به‌صورت درصد بیان می‌شود. در این نشریه نسبت تعداد مردان به زنان ارائه شده است. یعنی اگر M تعداد مردان و F تعداد زنان در یک منطقه جغرافیایی باشد، نسبت جنسی در آن منطقه عبارت خواهد بود از:

$$\text{نسبت جنسی} = \frac{M}{F} \times 100$$

نسبت باسواد

عبارت است از نسبت تعداد افراد باسواد به جمعیت 6 ساله و بیش‌تر.

$$\text{نسبت باسواد} = \frac{\text{جمعیت باسواد}}{\text{جمعیت 6 ساله و بیش‌تر}} \times 100$$

این نسبت در هر جامعه از تقسیم تعداد افراد باسواد به کل جمعیت (6 ساله و بیش‌تر) در آن سن یا گروه سنی به دست آمده و به‌صورت درصد بیان می‌شود.

نرخ فعالیت

عبارت است از نسبت تعداد جمعیت ده ساله و بیش‌تر فعال (شاغل و بیکار) به کل جمعیت ده ساله و بیش‌تر.

$$\text{نرخ فعالیت} = \frac{\text{جمعیت ده ساله و بیش‌تر فعال (شاغل و بیکار)}}{\text{کل جمعیت ده ساله و بیش‌تر}} \times 100$$

این میزان در هر سن یا گروه از تقسیم جمعیت فعال (شاغل و بیکار) به کل جمعیت (ده ساله و بیش‌تر) در آن سن یا گروه به دست آمده و به‌صورت درصد بیان می‌شود.

الف- خانوار و جمعیت عشایر کوچنده استان در تیر ماه سالهای 1366، 1377 و 1387

تعداد طایفه‌های مستقل			تعداد ایل‌ها			دوره
87	77	66	87	77	66	استقرار
4	9	12	6	5	7	بیلاقی
9	14	16	15	14	15	قشلاقی

الف- خانوار و جمعیت عشایر کوچنده استان در تیر ماه سالهای 1366، 1377 و 1387

جمعیت			تعداد خانوار			دوره
87	77	66	87	77	66	استقرار
38573	43894	40523	6513	6923	6277	بیلاقی
140179	174993	184885	23274	25983	28051	قشلاقی

ب- جمعیت عشایر دوره بیلاقی و دوره قشلاقی استان بر حسب گروه‌های عمده سنی و جنس

نسبت جنسی	زن	مرد	مرد و زن		گروه‌های عمده سنی
			درصد	تعداد	
عشایر دوره بیلاقی					
110,08	18361	20212	100,00	38573	جمع
106,99	2088	2234	11,20	4322	4-0 ساله
107,88	2209	2383	11,90	4592	9-5 ساله
105,70	2773	2931	14,79	5704	14-10 ساله
114,61	2595	2974	14,44	5569	19-15 ساله
118,80	1888	2243	10,71	4131	24-20 ساله
112,39	1388	1560	7,64	2948	29-25 ساله
104,24	1203	1254	6,37	2457	34-30 ساله
97,55	937	914	4,80	1851	39-35 ساله
100,13	773	774	4,01	1547	44-40 ساله
86,36	777	671	3,75	1448	49-45 ساله
95,05	586	557	2,96	1143	54-50 ساله
106,68	374	399	2,00	773	59-55 ساله
119,58	240	287	1,37	527	64-60 ساله
194,53	530	1031	4,05	1561	65 ساله و بیش‌تر
عشایر دوره قشلاقی					
110,07	66729	73450	100,00	140179	جمع
107,99	7084	7650	10,51	14734	4-0 ساله
109,48	7544	8259	11,27	15803	9-5 ساله
108,72	9450	10274	14,07	19724	14-10 ساله
115,19	9769	11253	15,00	21022	19-15 ساله
118,19	7258	8578	11,30	15836	24-20 ساله
108,31	5645	6114	8,39	11759	29-25 ساله
101,67	4493	4568	6,46	9061	34-30 ساله
94,02	3461	3254	4,79	6715	39-35 ساله
93,83	2625	2463	3,63	5088	44-40 ساله
95,08	2643	2513	3,68	5156	49-45 ساله
94,62	2158	2042	3,00	4200	54-50 ساله
104,37	1418	1480	2,07	2898	59-55 ساله
116,03	1023	1187	1,58	2210	64-60 ساله
176,78	2158	3815	4,26	5973	65 ساله و بیش‌تر

پ- درصد باسوادان 6 ساله و بیش تر عشایر دوره بیلاقی و دوره قشلاقی استان بر حسب گروه‌های عمده سنی به تفکیک جنس

گروه‌های عمده سنی	دوره بیلاقی			دوره قشلاقی		
	مرد و زن	مرد	زن	مرد و زن	مرد	زن
جمع	56,79	65,74	46,90	56,59	64,58	47,78
9-6 ساله	64,35	67,97	60,45	65,20	68,56	61,55
14-10 ساله	87,69	92,49	82,62	86,36	90,34	82,03
19-15 ساله	82,62	90,11	74,03	80,89	86,41	74,52
24-20 ساله	73,76	85,60	59,69	72,83	82,77	61,08
29-25 ساله	60,28	77,69	40,71	60,06	74,19	44,75
34-30 ساله	40,50	58,93	21,28	42,37	57,20	27,29
39-35 ساله	24,26	37,64	11,21	27,21	40,87	14,36
44-40 ساله	16,74	28,17	5,30	18,18	30,78	6,36
49-45 ساله	11,40	21,16	2,96	12,20	21,41	3,44
54-50 ساله	7,70	13,46	2,22	9,02	16,41	2,04
59-55 ساله	7,76	14,04	1,07	7,69	13,51	1,62
64-60 ساله	4,93	8,01	1,25	5,70	10,19	0,49
65 ساله و بیش تر	6,09	8,63	1,13	6,41	9,49	0,97

ت- درصد جمعیت 6 تا 24 ساله در حال تحصیل عشایر دوره بیلاقی و دوره قشلاقی استان بر حسب گروه‌های عمده سنی به تفکیک جنس

گروه‌های عمده سنی	دوره بیلاقی			دوره قشلاقی		
	مرد و زن	مرد	زن	مرد و زن	مرد	زن
جمعیت 6-24 ساله	44,81	50,28	38,71	42,58	46,90	37,71
9-6 ساله	60,67	64,26	56,79	62,23	65,44	58,75
14-10 ساله	69,92	78,71	60,62	67,75	75,04	59,82
19-15 ساله	35,23	43,11	26,20	32,45	38,27	25,74
24-20 ساله	8,88	10,70	6,73	9,09	10,38	7,58

ث- توزیع نسبی جمعیت 10 ساله و بیش تر عشایر دوره بیلاقی و دوره قشلاقی استان بر حسب وضع زناشویی و جنس

وضع زناشویی	دوره بیلاقی			دوره قشلاقی		
	مرد و زن	مرد	زن	مرد و زن	مرد	زن
جمع	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
دارای همسر	45,69	43,09	48,57	45,16	42,84	47,73
بی همسر بر اثر فوت	2,43	0,62	4,45	2,56	0,55	4,77
بی همسر بر اثر طلاق	0,19	0,12	0,26	0,17	0,11	0,24
هرگز ازدواج نکرده	50,71	55,40	45,52	51,62	56,08	46,68
اظهار نشده	0,98	0,78	1,20	0,50	0,41	0,59

ج- خانوارهای عشایر دوره بیلاقی و دوره قشلاقی استان بر حسب طول مسیر آخرین کوچ از قشلاق به بیلاق

دوره قشلاقی		دوره بیلاقی		طول مسیر کوچ
درصد	تعداد	درصد	تعداد	
100,00	23274	100,00	6513	جمع
0,06	15	0,15	10	کوچ نکرده
0,17	39	0,03	2	1 کیلومتر
0,64	148	1,92	125	2-3 کیلومتر
1,46	340	4,71	307	4-5 کیلومتر
2,66	619	8,40	547	6-10 کیلومتر
1,73	403	5,45	355	11-15 کیلومتر
2,70	628	9,26	603	16-20 کیلومتر
6,78	1578	23,57	1535	21-30 کیلومتر
1,32	307	3,92	255	31-39 کیلومتر
2,56	595	6,80	443	40-49 کیلومتر
6,21	1445	16,00	1042	50-74 کیلومتر
2,27	528	4,54	296	75-99 کیلومتر
3,49	813	5,17	337	100-149 کیلومتر
4,10	955	4,04	263	150-199 کیلومتر
63,85	14861	6,03	393	200 کیلومتر و بیش تر

ج- نسبت خانوارهای عشایر دوره بیلاقی و دوره قشلاقی استان بر حسب استفاده از وسایل نقلیه موتوری در اختیار آنها

دوره استقرار	موتور سیکلت	سواری	وانت و باری	هیچ کدام
بیلاقی	5,91	0,31	0,68	93,37
قشلاقی	8,51	1,97	4,68	87,31

درصد

ح- نسبت خانوارهای عشایری دوره بیلاقی و دوره قشلاقی استان استفاده کننده از وسایل خانگی در اختیار

دوره استقرار	رادیو و رادیو ضبط	تلویزیون	چراغ توری (نفتی یا گازی)	اجاق گاز	تنور پخت نان (گازی)	چراغ خوراک پزی (نفتی)	یخچال	کولر	تلفن ثابت	تلفن همراه	رایانه	هیچ کدام
بیلاقی	66,07	27,33	52,71	27,41	5,74	15,31	29,74	14,19	11,09	9,14	0,17	18,32
قشلاقی	63,74	21,80	61,30	35,81	12,00	29,08	20,53	9,15	7,57	20,55	0,27	13,64

خ- توزیع نسبی خانوارهای عشایر دوره بیلاقی و دوره قشلاقی بر حسب سوخت اصلی مازاد

دوره استقرار	جمع	هیزم و زغال چوب	سوخت حیوانی	نفت سفید و گازوئیل	گاز	سایر سوخت ها	بدون مصرف سوخت و اظهار نشده
بیلاقی	100,00	99,05	0,08	0,03	0,84	0	0
پخت و پز	100,00	90,45	0	0,77	0,05	0	8,74
ایجاد گرما	100,00	68,06	1,37	6,33	24,20	0,04	0
قشلاق	100,00	70,09	1,28	21,13	5,52	0,10	1,88
پخت و پز	100,00	68,06	1,37	6,33	24,20	0,04	0
ایجاد گرما	100,00	70,09	1,28	21,13	5,52	0,10	1,88

د- توزیع نسبی بهره برداریهای کشاورزی دارای دام عشایر دوره بیلاقی استان برحسب نوع و فعالیت درصد

سایر فعالیت ها ¹	دامداری، زراعت و باغداری	دامداری و باغداری	دامداری و زراعت	فقط دامداری	جمع	نوع بهره‌برداری
2.35	24.76	5.07	44.24	23.59	100.00	جمع
2.28	24.00	5.01	43.86	23.44	98.58	اختصاصی
0.05	0.66	0.06	0.29	0.08	1.14	شریکی باعشایر
0	0.09	0.01	0.08	0.02	0.22	شریکی باغیرعشایر
x	0	0	0.02	0.04	0.07	متعلق به غیرعشایر

1- زراعت و باغداری

ذ- توزیع نسبی بهره برداریهای کشاورزی دارای دام عشایر دوره قشلاقی استان برحسب نوع و فعالیت درصد

سایر فعالیت ها ¹	دامداری، زراعت و باغداری	دامداری و باغداری	دامداری و زراعت	فقط دامداری	جمع	نوع بهره‌برداری
2,69	14.93	2.34	44.33	35.72	100.00	جمع
2,50	14.59	2.31	43.87	35.50	98.77	اختصاصی
0.16	0.27	0.03	0.35	0.10	0.91	شریکی باعشایر
0.02	0.07	"	0.07	0.07	0,23	شریکی باغیرعشایر
x	0.01	0	0.04	0.05	0.09	متعلق به غیرعشایر

1- زراعت و باغداری

ر- تعداد انواع دام بهره‌برداری‌های عشایر دوره بیلاقی و دوره قشلاقی استان

دوره استقرار	گوسفند و بره	بز و بزغاله	گاو و گوساله	گاو میش و بچه گاو میش	شتر و بچه شتر	اسب و کره اسب	قاطر و استر	الاغ و کره الاغ
بیلاقی	126209	355949	3231	684	3	216	1332	11840
قشلاقی	948272	1007616	15235	1230	178	2894	5617	32750

ز- مساحت اراضی کشاورزی بهره‌برداری‌های عشایر دوره بیلاقی و قشلاقی بر حسب نوع استفاده از زمین

محل استقرار	زیرکشت محصولات سالانه		آیش		باغ و قلمستان	
	آبی	دیم	آبی	دیم	آبی	دیم
جمع	6814	45173	305	6026	8228	708
بیلاق	883	5911	92	517	1339	154
قشلاق	5931	39261	213	5509	6890	554

ژ- صنایع دستی خانوارهای عشایر دوره بیلاقی و دوره قشلاقی استان بر حسب مقادیر تولید و فروش صنایع دستی

انواع صنایع دستی	تعداد کل خانوار	واحد	مقدار تولید	مقدار فروش
عشایر دوره بیلاقی				
قالی، قالیچه و گبه	1133	متر مربع	5260	196
گلیم و زیلو	165	متر مربع	792	14
ورنی و جاجیم	150	متر مربع	1027	13
پلاس (چادر)	1511	متر مربع	21539	236
حصیر	7	متر مربع	128	0
خورجین، توبره و مشابه	406	عدد	1199	22
چوقا یا برک و مشابه	22	عدد	46	7
کلاه، دستکش، جوراب، گیوه و پاپوش (نوعی کفش)	9	عدد	24	0
عشایر دوره قشلاقی				
قالی، قالیچه و گبه	2668	متر مربع	15182	1177
گلیم و زیلو	781	متر مربع	5377	151
ورنی و جاجیم	635	متر مربع	5455	209
پلاس (چادر)	3377	متر مربع	47375	569
حصیر	1067	متر مربع	14425	5
خورجین، توبره و مشابه	1400	عدد	3459	398
چوقا یا برک و مشابه	496	عدد	1389	575
کلاه، دستکش، جوراب، گیوه و پاپوش (نوعی کفش)	167	عدد	1147	150

1- خانوار و جمعیت شهرستانها بر حسب ایل و طایفه مستقل و دوره استقرار در شهرستان

دوره قشلاقی				دوره بیلاقی				شهرستان- ایل و طایفه مستقل
زن	مرد	مرد و زن	خانوار	زن	مرد	مرد و زن	خانوار	
66729	73450	140179	23274	18361	20212	38573	6513	خوزستان
52	58	110	22	0	0	0	0	شهرستان آبادان
52	58	110	22	0	0	0	0	ایل قشقائی
6666	7612	14278	2496	234	292	526	95	شهرستان اندیمشک
539	596	1135	199	0	0	0	0	ایل بیرانوند
886	1036	1922	338	0	0	0	0	ایل پاپی
181	206	387	72	0	0	0	0	ایل ترک- یارم طاقلو
1767	1917	3684	665	0	0	0	0	ایل ترکاشوند
180	200	380	64	0	0	0	0	ایل حسونند
1123	1219	2342	394	234	292	526	95	ایل دریکوند
423	567	990	174	0	0	0	0	ایل سگوند
1153	1399	2552	432	0	0	0	0	ایل میوند-ممیوند
13	18	31	5	0	0	0	0	طایفه مستقل دالوند
362	415	777	137	0	0	0	0	طایفه مستقل سادات اهوقلندر
7	6	13	3	0	0	0	0	طایفه مستقل سادات فداله عمران
32	33	65	13	0	0	0	0	طایفه مستقل کائدرحمت- مائدرحمت
196	236	432	69	73	97	170	31	شهرستان اهواز
76	92	168	30	49	72	121	23	ایل بهمئی
120	144	264	39	0	0	0	0	ایل دریکوند
0	0	0	0	8	9	17	3	طایفه مستقل بغلانی
0	0	0	0	16	16	32	5	طایفه مستقل حضرچ
10470	11417	21887	3556	6100	6426	12526	2054	شهرستان ایذه
10229	11149	21378	3471	5870	6184	12054	1971	ایل بختیاری
175	187	362	70	230	242	472	83	ایل بهمئی
66	81	147	15	0	0	0	0	ایل طبیبی
0	0	0	0	15	13	28	6	شهرستان بندرماهشهر
0	0	0	0	15	13	28	6	ایل بهمئی
379	419	798	120	0	0	0	0	شهرستان بهبهان
136	126	262	40	0	0	0	0	ایل بختیاری
69	77	146	20	0	0	0	0	ایل بوبراحمد-سفلی
107	121	228	34	0	0	0	0	ایل بهمئی
30	49	79	11	0	0	0	0	ایل طبیبی
37	46	83	15	0	0	0	0	ایل قشقائی
15859	17099	32958	5678	3121	3378	6499	1170	شهرستان دزفول
10069	10337	20406	3438	1492	1571	3063	492	ایل بختیاری
264	282	546	110	264	282	546	110	ایل بهمئی
7	15	22	4	0	0	0	0	ایل پاپی
1670	1925	3595	690	1358	1521	2879	566	ایل ذلکی
3849	4540	8389	1436	7	4	11	2	ایل میوند-ممیوند
41	51	92	13	34	31	65	10	شهرستان دشت آزادگان
0	0	0	0	22	22	44	7	ایل بختیاری
41	51	92	13	0	0	0	0	ایل بهمئی
0	0	0	0	12	9	21	3	ایل لوکی

1- خانوار و جمعیت شهرستان‌ها بر حسب ایل و طایفه مستقل و دوره استقرار در شهرستان

دوره قشلاقی				دوره بیلاقی				شهرستان- ایل و طایفه مستقل
زن	مرد	مرد و زن	خانوار	زن	مرد	مرد و زن	خانوار	
1529	1710	3239	510	301	334	635	92	شهرستان رامهرمز
642	747	1389	220	41	58	99	15	ایل بختیاری
610	673	1283	192	250	267	517	74	ایل بهمئی
188	174	362	64	0	0	0	0	ایل قشقایی
89	116	205	34	10	9	19	3	ایل لوکی
105	121	226	29	23	24	47	6	شهرستان شادگان
69	77	146	18	0	0	0	0	ایل بختیاری
5	11	16	2	0	0	0	0	ایل بهمئی
8	9	17	3	0	0	0	0	طایفه مستقل بغلانی
23	24	47	6	23	24	47	6	طایفه مستقل ظهیری
944	992	1936	323	102	100	202	31	شهرستان شوشتر
855	897	1752	290	102	100	202	31	ایل بختیاری
89	95	184	33	0	0	0	0	ایل میوند-ممیوند
14913	16418	31331	5184	3576	4041	7617	1362	شهرستان مسجدسلیمان
14857	16362	31219	5168	3468	3913	7381	1324	ایل بختیاری
31	23	54	8	19	14	33	6	ایل بهمئی
0	0	0	0	89	114	203	32	ایل ذلکی
25	33	58	8	0	0	0	0	طایفه مستقل سادات اهوقلندر
324	351	675	118	145	133	278	45	شهرستان شوش
25	16	41	7	0	0	0	0	ایل ترک- یارم طاقلو
44	39	83	20	0	0	0	0	ایل ترکاشوند
114	145	259	42	0	0	0	0	ایل ذلکی
14	11	25	5	0	0	0	0	ایل سگوند
16	19	35	5	122	110	232	37	طایفه مستقل چنانه
39	39	78	13	23	23	46	8	طایفه مستقل حضرچ
72	82	154	26	0	0	0	0	طایفه مستقل کولیوند-لرستان
3350	3825	7175	1151	3819	4407	8226	1321	شهرستان باغ ملک
1216	1452	2668	389	1216	1452	2668	389	ایل بختیاری
2122	2364	4486	759	2524	2848	5372	901	ایل بهمئی
12	9	21	3	79	107	186	31	ایل لوکی
32	34	66	9	0	0	0	0	شهرستان امیدیه
25	24	49	6	0	0	0	0	ایل بهمئی
7	10	17	3	0	0	0	0	ایل طیبی
11364	12560	23924	3832	818	936	1754	290	شهرستان لالی
11364	12560	23924	3832	818	936	1754	290	ایل بختیاری
505	547	1052	164	0	0	0	0	شهرستان گنوند
280	300	580	92	0	0	0	0	ایل بختیاری
225	247	472	72	0	0	0	0	ایل میوند-ممیوند

2- جمعیت برحسب سن و جنس

دوره قشلاق			دوره بیلاق			گروه‌های سنی
زن	مرد	مرد و زن	زن	مرد	مرد و زن	
66729	73450	140179	18361	20212	38573	کلیه سنین
7084	7650	14734	2088	2234	4322	4-0 ساله
1235	1317	2552	341	387	728	کمتر از یک ساله
7544	8259	15803	2209	2383	4592	9-5 ساله
9450	10274	19724	2773	2931	5704	14-10 ساله
9769	11253	21022	2595	2974	5569	19-15 ساله
7258	8578	15836	1888	2243	4131	24-20 ساله
5645	6114	11759	1388	1560	2948	29-25 ساله
4493	4568	9061	1203	1254	2457	34-30 ساله
3461	3254	6715	937	914	1851	39-35 ساله
2625	2463	5088	773	774	1547	44-40 ساله
2643	2513	5156	777	671	1448	49-45 ساله
2158	2042	4200	586	557	1143	54-50 ساله
1418	1480	2898	374	399	773	59-55 ساله
1023	1187	2210	240	287	527	64-60 ساله
650	939	1589	146	271	417	69-65 ساله
618	1198	1816	160	315	475	74-70 ساله
492	1036	1528	111	268	379	79-75 ساله
259	464	723	76	129	205	84-80 ساله
90	127	217	29	40	69	89-85 ساله
34	36	70	6	6	12	94-90 ساله
15	15	30	2	2	4	95ساله و بیشتر

3- جمعیت 6 ساله و بیش تر بر حسب جنس، گروه‌های سنی و وضع سواد

دوره قشلاقی				دوره ییلاقی				جنس و گروه‌های سنی
اظهار نشده	بی سواد	باسواد	جمع	اظهار نشده	بی سواد	باسواد	جمع	
29	53022	69157	122208	12	14398	18938	33348	مرد و زن
1	4372	8193	12566	0	1315	2374	3689	6-9 ساله
1	2689	17034	19724	1	701	5002	5704	10-14 ساله
0	4018	17004	21022	0	968	4601	5569	15-19 ساله
0	4303	11533	15836	0	1084	3047	4131	20-24 ساله
0	4697	7062	11759	0	1171	1777	2948	25-29 ساله
0	5222	3839	9061	0	1462	995	2457	30-34 ساله
0	4888	1827	6715	0	1402	449	1851	35-39 ساله
0	4163	925	5088	0	1288	259	1547	40-44 ساله
0	4527	629	5156	0	1283	165	1448	45-49 ساله
0	3821	379	4200	0	1055	88	1143	50-54 ساله
0	2675	223	2898	0	713	60	773	55-59 ساله
0	2084	126	2210	0	501	26	527	60-64 ساله
27	5563	383	5973	11	1455	95	1561	65 ساله و بیش تر
14	22684	41383	64081	5	5994	11510	17509	مرد
0	2056	4484	6540	0	613	1301	1914	6-9 ساله
0	992	9282	10274	0	220	2711	2931	10-14 ساله
0	1529	9724	11253	0	294	2680	2974	15-19 ساله
0	1478	7100	8578	0	323	1920	2243	20-24 ساله
0	1578	4536	6114	0	348	1212	1560	25-29 ساله
0	1955	2613	4568	0	515	739	1254	30-34 ساله
0	1924	1330	3254	0	570	344	914	35-39 ساله
0	1705	758	2463	0	556	218	774	40-44 ساله
0	1975	538	2513	0	529	142	671	45-49 ساله
0	1707	335	2042	0	482	75	557	50-54 ساله
0	1280	200	1480	0	343	56	399	55-59 ساله
0	1066	121	1187	0	264	23	287	60-64 ساله
14	3439	362	3815	5	937	89	1031	65 ساله و بیش تر
15	30338	27774	58127	7	8404	7428	15839	زن
1	2316	3709	6026	0	702	1073	1775	6-9 ساله
1	1697	7752	9450	1	481	2291	2773	10-14 ساله
0	2489	7280	9769	0	674	1921	2595	15-19 ساله
0	2825	4433	7258	0	761	1127	1888	20-24 ساله
0	3119	2526	5645	0	823	565	1388	25-29 ساله
0	3267	1226	4493	0	947	256	1203	30-34 ساله
0	2964	497	3461	0	832	105	937	35-39 ساله
0	2458	167	2625	0	732	41	773	40-44 ساله
0	2552	91	2643	0	754	23	777	45-49 ساله
0	2114	44	2158	0	573	13	586	50-54 ساله
0	1395	23	1418	0	370	4	374	55-59 ساله
0	1018	5	1023	0	237	3	240	60-64 ساله
13	2124	21	2158	6	518	6	530	65 ساله و بیش تر

4- جمعیت در حال تحصیل بر حسب جنس، گروه‌های سنی و دوره تحصیلی - عشایر دوره بیلاقی

سایر موارد) نامشخص و اظهار نشده)	غیر رسمی	نهضت سوادآموزی	لیسانس و بالا تر	فوق دیپلم	پیش دانشگاهی	متوسطه	راهنمایی	ابتدایی	جمع	جنس و گروه‌های سنی
260	4	109	47	100	100	1233	2297	4586	8736	مرد و زن
5	0	0	0	0	0	0	0	2233	2238	9-6 ساله
2	0	25	0	0	0	0	1676	2285	3988	14-10 ساله
38	0	26	3	17	60	1129	621	68	1962	19-15 ساله
114	0	20	28	61	40	104	0	0	367	24-20 ساله
50	0	9	12	19	0	0	0	0	90	29-25 ساله
27	0	12	3	2	0	0	0	0	44	34-30 ساله
24	4	17	1	1	0	0	0	0	47	35 ساله و بیش تر
160	4	12	36	67	77	868	1444	2496	5164	مرد
5	0	0	0	0	0	0	0	1225	1230	9-6 ساله
0	0	1	0	0	0	0	1068	1238	2307	14-10 ساله
20	0	2	2	9	44	796	376	33	1282	19-15 ساله
70	0	3	22	40	33	72	0	0	240	24-20 ساله
32	0	3	10	17	0	0	0	0	62	29-25 ساله
17	0	0	2	1	0	0	0	0	20	34-30 ساله
16	4	3	0	0	0	0	0	0	23	35 ساله و بیش تر
100	0	97	11	33	23	365	853	2090	3572	زن
0	0	0	0	0	0	0	0	1008	1008	9-6 ساله
2	0	24	0	0	0	0	608	1047	1681	14-10 ساله
18	0	24	1	8	16	333	245	35	680	19-15 ساله
44	0	17	6	21	7	32	0	0	127	24-20 ساله
18	0	6	2	2	0	0	0	0	28	29-25 ساله
10	0	12	1	1	0	0	0	0	24	34-30 ساله
8	0	14	1	1	0	0	0	0	24	35 ساله و بیش تر

5- جمعیت در حال تحصیل بر حسب جنس، گروه‌های سنی و دوره تحصیلی - عشایر دوره قشلاقی

سایر موارد) نامشخص و اظهار نشده)	غیر رسمی	نهضت سوادآموزی	لیسانس و بالا تر	فوق دیپلم	پیش دانشگاهی	متوسطه	راهنمایی	ابتدایی	جمع	جنس و گروه‌های سنی
918	21	229	348	470	483	4298	7679	15667	30113	مرد و زن
14	0	0	0	0	0	0	0	7806	7820	9-6 ساله
3	0	64	0	0	0	0	5662	7634	13363	14-10 ساله
139	0	65	32	80	295	3967	2017	227	6822	19-15 ساله
398	0	35	193	295	188	331	0	0	1440	24-20 ساله
216	0	20	99	79	0	0	0	0	414	29-25 ساله
76	2	18	19	12	0	0	0	0	127	34-30 ساله
72	19	27	5	4	0	0	0	0	127	35 ساله و بیش‌تر
552	21	46	216	310	301	2818	4804	8529	17597	مرد
7	0	0	0	0	0	0	0	4273	4280	9-6 ساله
1	0	16	0	0	0	0	3548	4145	7710	14-10 ساله
70	0	13	22	52	181	2602	1256	111	4307	19-15 ساله
245	0	5	112	192	120	216	0	0	890	24-20 ساله
126	0	5	64	54	0	0	0	0	249	29-25 ساله
50	2	1	14	10	0	0	0	0	77	34-30 ساله
53	19	6	4	2	0	0	0	0	84	35 ساله و بیش‌تر
366	0	183	132	160	182	1480	2875	7138	12516	زن
7	0	0	0	0	0	0	0	3533	3540	9-6 ساله
2	0	48	0	0	0	0	2114	3489	5653	14-10 ساله
69	0	52	10	28	114	1365	761	116	2515	19-15 ساله
153	0	30	81	103	68	115	0	0	550	24-20 ساله
90	0	15	35	25	0	0	0	0	165	29-25 ساله
26	0	17	5	2	0	0	0	0	50	34-30 ساله
19	0	21	1	2	0	0	0	0	43	35 ساله و بیش‌تر

6- باسوادانی که در حال حاضر تحصیل نمی‌کنند بر حسب جنس، گروه‌های سنی و دوره تحصیلی

سایر و اظهار نشده	غیر رسمی	نهیضت سوادآموزی	لیسانس و بالتر	فوق دیپلم	پیش دانشگاهی	متوسطه	راهنمایی	ابتدایی	جمع	جنس و گروه‌های سنی
50	194	507	34	70	128	1378	2593	5248	10202	مرد و زن
1	0	0	0	0	0	0	0	135	136	9-6 ساله
3	0	38	0	0	0	0	159	814	1014	14-10 ساله
2	2	86	0	5	34	332	873	1305	2639	19-15 ساله
3	4	92	5	26	67	612	754	1117	2680	24-20 ساله
4	4	71	21	19	23	270	461	814	1687	29-25 ساله
5	12	66	5	12	3	109	230	509	951	34-30 ساله
5	17	55	3	6	0	33	69	244	432	39-35 ساله
6	33	38	0	1	1	8	25	135	247	44-40 ساله
3	20	27	0	0	0	6	15	87	158	49-45 ساله
6	23	11	0	1	0	3	4	36	84	54-50 ساله
0	26	10	0	0	0	2	1	19	58	59-55 ساله
0	12	4	0	0	0	1	0	7	24	64-60 ساله
12	41	9	0	0	0	2	2	26	92	65 ساله و بیش‌تر
30	188	176	27	59	88	1095	1820	2863	6346	مرد
1	0	0	0	0	0	0	0	70	71	9-6 ساله
2	0	6	0	0	0	0	85	311	404	14-10 ساله
1	1	11	0	4	23	230	523	605	1398	19-15 ساله
2	4	8	4	20	47	488	543	564	1680	24-20 ساله
2	4	10	16	17	15	228	375	483	1150	29-25 ساله
4	10	34	4	10	2	103	193	359	719	34-30 ساله
3	16	28	3	6	0	27	63	192	338	39-35 ساله
2	33	30	0	1	1	7	20	118	212	44-40 ساله
3	18	17	0	0	0	6	14	81	139	49-45 ساله
2	23	9	0	1	0	3	3	32	73	54-50 ساله
0	26	10	0	0	0	2	0	17	55	59-55 ساله
0	12	4	0	0	0	0	0	5	21	64-60 ساله
8	41	9	0	0	0	1	1	26	86	65 ساله و بیش‌تر
20	6	331	7	11	40	283	773	2385	3856	زن
0	0	0	0	0	0	0	0	65	65	9-6 ساله
1	0	32	0	0	0	0	74	503	610	14-10 ساله
1	1	75	0	1	11	102	350	700	1241	19-15 ساله
1	0	84	1	6	20	124	211	553	1000	24-20 ساله
2	0	61	5	2	8	42	86	331	537	29-25 ساله
1	2	32	1	2	1	6	37	150	232	34-30 ساله
2	1	27	0	0	0	6	6	52	94	39-35 ساله
4	0	8	0	0	0	1	5	17	35	44-40 ساله
0	2	10	0	0	0	0	1	6	19	49-45 ساله
4	0	2	0	0	0	0	1	4	11	54-50 ساله
0	0	0	0	0	0	0	1	2	3	59-55 ساله
0	0	0	0	0	0	1	0	2	3	64-60 ساله
4	0	0	0	0	0	1	1	0	6	65 ساله و بیش‌تر

7- باسوادانی که در حال حاضر تحصیل نمی‌کنند بر حسب جنس، گروه‌های سنی و دوره تحصیلی

سایر و اظهار نشده	غیر رسمی	نهضت سوادآموزی	لیسانس و بالا تر	فوق دیپلم	پیش دانشگاهی	متوسطه	راهنمایی	ابتدایی	جمع	جنس و گروه‌های سنی
211	880	2058	185	253	432	5047	9039	20939	39044	مرد و زن
8	0	0	0	0	0	0	0	365	373	9-6 ساله
12	0	153	0	0	0	0	498	3008	3671	14-10 ساله
24	12	354	1	13	88	1180	2985	5525	10182	19-15 ساله
23	17	356	36	103	219	2116	2713	4510	10093	24-20 ساله
17	23	294	79	82	96	1104	1663	3290	6648	29-25 ساله
18	80	333	51	36	19	436	730	2009	3712	34-30 ساله
17	74	231	11	10	6	119	260	1048	1776	39-35 ساله
12	90	128	2	5	2	40	107	512	898	44-40 ساله
13	109	99	1	1	2	26	46	315	612	49-45 ساله
22	109	45	2	3	0	13	14	161	369	54-50 ساله
6	92	22	1	0	0	5	12	79	217	59-55 ساله
7	55	11	0	0	0	3	5	41	122	64-60 ساله
32	219	32	1	0	0	5	6	76	371	65 ساله و بیش تر
140	834	814	124	189	301	3802	6377	11205	23786	مرد
4	0	0	0	0	0	0	0	200	204	9-6 ساله
7	0	49	0	0	0	0	261	1255	1572	14-10 ساله
12	6	81	0	7	56	802	1913	2540	5417	19-15 ساله
9	11	79	22	80	156	1579	1938	2336	6210	24-20 ساله
10	20	73	48	57	65	861	1322	1831	4287	29-25 ساله
13	68	143	38	29	16	378	571	1280	2536	34-30 ساله
12	70	132	9	9	4	99	208	758	1301	39-35 ساله
7	86	92	2	4	2	35	93	418	739	44-40 ساله
12	103	71	1	1	2	24	42	272	528	49-45 ساله
17	108	38	2	2	0	13	11	138	329	54-50 ساله
5	92	18	1	0	0	5	9	66	196	59-55 ساله
7	54	11	0	0	0	2	4	39	117	64-60 ساله
25	216	27	1	0	0	4	5	72	350	65 ساله و بیش تر
71	46	1244	61	64	131	1245	2662	9734	15258	زن
4	0	0	0	0	0	0	0	165	169	9-6 ساله
5	0	104	0	0	0	0	237	1753	2099	14-10 ساله
12	6	273	1	6	32	378	1072	2985	4765	19-15 ساله
14	6	277	14	23	63	537	775	2174	3883	24-20 ساله
7	3	221	31	25	31	243	341	1459	2361	29-25 ساله
5	12	190	13	7	3	58	159	729	1176	34-30 ساله
5	4	99	2	1	2	20	52	290	475	39-35 ساله
5	4	36	0	1	0	5	14	94	159	44-40 ساله
1	6	28	0	0	0	2	4	43	84	49-45 ساله
5	1	7	0	1	0	0	3	23	40	54-50 ساله
1	0	4	0	0	0	0	3	13	21	59-55 ساله
0	1	0	0	0	0	1	1	2	5	64-60 ساله
7	3	5	0	0	0	1	1	4	21	65 ساله و بیش تر

8- جمعیت 10 ساله و بیش تر بر حسب جنس و گروه‌های سنی و وضع فعالیت - عشایر دوره بیلاقی

جنس و گروه‌های سنی	جمع	شاغل	بیکار جویای کار	محصل	خانه‌دار	دارای درآمد بدون کار	سایر و اظهار نشده
مرد و زن	29659	21929	962	3846	1709	628	585
14-10 ساله	5704	2660	93	2487	284	46	134
19-15 ساله	5569	3521	293	1130	423	81	121
24-20 ساله	4131	3149	337	191	293	47	114
29-25 ساله	2948	2539	162	32	162	16	37
34-30 ساله	2457	2226	54	5	138	8	26
39-35 ساله	1851	1721	12	1	99	2	16
44-40 ساله	1547	1458	3	0	72	3	11
49-45 ساله	1448	1364	1	0	66	8	9
54-50 ساله	1143	1049	3	0	63	14	14
59-55 ساله	773	706	1	0	36	22	8
64-60 ساله	527	430	1	0	24	57	15
65 ساله و بیش تر	1561	1106	2	0	49	324	80
مرد	15595	11779	849	2342	0	312	313
14-10 ساله	2931	1329	66	1442	0	26	68
19-15 ساله	2974	1844	259	740	0	62	69
24-20 ساله	2243	1675	307	134	0	37	90
29-25 ساله	1560	1348	150	24	0	15	23
34-30 ساله	1254	1184	50	2	0	5	13
39-35 ساله	914	895	10	0	0	1	8
44-40 ساله	774	767	2	0	0	2	3
49-45 ساله	671	665	1	0	0	2	3
54-50 ساله	557	544	2	0	0	3	8
59-55 ساله	399	396	0	0	0	2	1
64-60 ساله	287	267	1	0	0	15	4
65 ساله و بیش تر	1031	865	1	0	0	142	23
زن	14064	10150	113	1504	1709	316	272
14-10 ساله	2773	1331	27	1045	284	20	66
19-15 ساله	2595	1677	34	390	423	19	52
24-20 ساله	1888	1474	30	57	293	10	24
29-25 ساله	1388	1191	12	8	162	1	14
34-30 ساله	1203	1042	4	3	138	3	13
39-35 ساله	937	826	2	1	99	1	8
44-40 ساله	773	691	1	0	72	1	8
49-45 ساله	777	699	0	0	66	6	6
54-50 ساله	586	505	1	0	63	11	6
59-55 ساله	374	310	1	0	36	20	7
64-60 ساله	240	163	0	0	24	42	11
65 ساله و بیش تر	530	241	1	0	49	182	57

9- جمعیت 10 ساله و بیش تر بر حسب جنس و گروه‌های سنی و وضع فعالیت - عشایر دوره قشلاقی

سایر و اظهار نشده	دارای درآمد بدون کار	خانه‌دار	محصل	بیکار جویای کار	شاغل	جمع	جنس و گروه‌های سنی
2665	1719	11157	13930	4700	75471	109642	مرد و زن
522	169	1124	8459	513	8937	19724	14-10 ساله
635	246	2147	4349	1517	12128	21022	19-15 ساله
622	182	1873	901	1519	10739	15836	24-20 ساله
247	89	1391	190	780	9062	11759	29-25 ساله
113	31	1069	23	250	7575	9061	34-30 ساله
59	16	777	5	56	5802	6715	39-35 ساله
34	15	561	1	28	4449	5088	44-40 ساله
26	22	574	0	5	4529	5156	49-45 ساله
28	38	496	0	7	3631	4200	54-50 ساله
32	40	349	0	8	2469	2898	59-55 ساله
39	117	293	0	4	1757	2210	64-60 ساله
308	754	503	2	13	4393	5973	65 ساله و بیش تر
1549	823	0	8296	3722	43151	57541	مرد
263	86	0	4852	326	4747	10274	14-10 ساله
377	161	0	2748	1172	6795	11253	19-15 ساله
477	133	0	557	1290	6121	8578	24-20 ساله
163	65	0	120	645	5121	6114	29-25 ساله
73	22	0	14	203	4256	4568	34-30 ساله
35	9	0	2	44	3164	3254	39-35 ساله
17	8	0	1	22	2415	2463	44-40 ساله
13	5	0	0	5	2490	2513	49-45 ساله
14	6	0	0	2	2020	2042	54-50 ساله
12	5	0	0	4	1459	1480	59-55 ساله
9	26	0	0	1	1151	1187	64-60 ساله
96	297	0	2	8	3412	3815	65 ساله و بیش تر
1116	896	11157	5634	978	32320	52101	زن
259	83	1124	3607	187	4190	9450	14-10 ساله
258	85	2147	1601	345	5333	9769	19-15 ساله
145	49	1873	344	229	4618	7258	24-20 ساله
84	24	1391	70	135	3941	5645	29-25 ساله
40	9	1069	9	47	3319	4493	34-30 ساله
24	7	777	3	12	2638	3461	39-35 ساله
17	7	561	0	6	2034	2625	44-40 ساله
13	17	574	0	0	2039	2643	49-45 ساله
14	32	496	0	5	1611	2158	54-50 ساله
20	35	349	0	4	1010	1418	59-55 ساله
30	91	293	0	3	606	1023	64-60 ساله
212	457	503	0	5	981	2158	65 ساله و بیش تر

10- جمعیت 10 ساله و بیش تر بر حسب گروه‌های سنی، جنس و وضع زناشویی

دوره قشلاقی						دوره ییلاقی						جنس و گروه‌های سنی
اظهار نشده	هرگز ازدواج نکرده	بی همسر بر اثر طلاق	بی همسر بر اثر فوت	دارای همسر	جمع	اظهار نشده	هرگز ازدواج نکرده	بی همسر بر اثر طلاق	بی همسر بر اثر فوت	دارای همسر	جمع	
543	56593	186	2803	49517	109642	290	15041	55	722	13551	29659	مرد و زن
173	19330	16	20	185	19724	114	5515	6	7	62	5704	14-10 ساله
103	19318	13	32	1556	21022	46	5092	7	8	416	5569	19-15 ساله
62	11315	13	36	4410	15836	28	2889	3	6	1205	4131	24-20 ساله
41	4737	27	50	6904	11759	20	1102	6	12	1808	2948	29-25 ساله
18	1370	26	67	7580	9061	8	330	5	20	2094	2457	34-30 ساله
18	303	18	102	6274	6715	8	74	4	38	1727	1851	39-35 ساله
15	79	12	118	4864	5088	11	18	9	31	1478	1547	44-40 ساله
12	35	11	217	4881	5156	6	5	3	68	1366	1448	49-45 ساله
9	27	7	274	3883	4200	5	5	2	74	1057	1143	54-50 ساله
7	17	5	256	2613	2898	3	2	1	69	698	773	59-55 ساله
8	16	7	299	1880	2210	3	3	2	69	450	527	64-60 ساله
77	46	31	1332	4487	5973	38	6	7	320	1190	1561	65 ساله و بیش تر
238	32271	62	319	24651	57541	121	8639	19	96	6720	15595	مرد
97	10089	8	7	73	10274	59	2844	2	2	24	2931	14-10 ساله
52	10989	5	12	195	11253	24	2892	3	1	54	2974	19-15 ساله
25	7307	4	9	1233	8578	9	1895	1	3	335	2243	24-20 ساله
21	2911	13	15	3154	6114	10	751	3	4	792	1560	29-25 ساله
5	719	11	14	3819	4568	3	194	2	4	1051	1254	34-30 ساله
4	151	2	8	3089	3254	1	45	1	2	865	914	39-35 ساله
4	35	7	10	2407	2463	2	9	6	4	753	774	44-40 ساله
1	15	2	13	2482	2513	1	3	0	4	663	671	49-45 ساله
3	11	2	14	2012	2042	3	2	0	5	547	557	54-50 ساله
2	9	1	14	1454	1480	0	0	0	4	395	399	59-55 ساله
2	6	3	15	1161	1187	1	1	1	4	280	287	64-60 ساله
22	29	4	188	3572	3815	8	3	0	59	961	1031	65 ساله و بیش تر
305	24322	124	2484	24866	52101	169	6402	36	626	6831	14064	زن
76	9241	8	13	112	9450	55	2671	4	5	38	2773	14-10 ساله
51	8329	8	20	1361	9769	22	2200	4	7	362	2595	19-15 ساله
37	4008	9	27	3177	7258	19	994	2	3	870	1888	24-20 ساله
20	1826	14	35	3750	5645	10	351	3	8	1016	1388	29-25 ساله
13	651	15	53	3761	4493	5	136	3	16	1043	1203	34-30 ساله
14	152	16	94	3185	3461	7	29	3	36	862	937	39-35 ساله
11	44	5	108	2457	2625	9	9	3	27	725	773	44-40 ساله
11	20	9	204	2399	2643	5	2	3	64	703	777	49-45 ساله
6	16	5	260	1871	2158	2	3	2	69	510	586	54-50 ساله
5	8	4	242	1159	1418	3	2	1	65	303	374	59-55 ساله
6	10	4	284	719	1023	2	2	1	65	170	240	64-60 ساله
55	17	27	1144	915	2158	30	3	7	261	229	530	65 ساله و بیش تر

11- جمعیت در خانوارها بر حسب جنس، سن و تعداد افراد در خانوار - عشایر دوره ییلاقی

جنس و گروههای سنی	جمع	1 نفر	2 نفر	3 نفر	4 نفر	5 نفر	6 نفر	7 نفر	8 نفر	9 نفر	10 نفر	11 نفر	12 نفر و بیشتر
مرد و زن	38573	59	760	1893	3412	4925	5910	6657	5744	4680	3260	517	756
کمتر از یک ساله	728	0	0	119	126	128	86	81	59	70	35	10	14
1-4 ساله	3594	0	2	302	635	614	527	487	396	313	206	38	74
5-9 ساله	4592	0	0	40	296	716	774	921	756	566	390	52	81
5 ساله	903	0	0	17	108	184	134	148	130	93	59	12	18
6 ساله	920	0	0	7	65	156	167	188	127	115	75	6	14
7 ساله	919	0	0	8	58	155	148	174	167	97	80	11	21
8 ساله	832	0	0	2	23	107	151	191	146	108	78	14	12
9 ساله	1018	0	0	6	42	114	174	220	186	153	98	9	16
10-14 ساله	5704	0	6	26	148	507	952	1328	1134	861	540	92	110
10 ساله	1126	0	1	1	23	111	206	265	231	152	96	18	22
11 ساله	1002	0	1	3	19	87	193	229	195	154	94	12	15
12 ساله	1197	0	1	5	30	105	176	296	242	181	112	21	28
13 ساله	1172	0	0	8	36	106	174	288	220	183	125	21	11
14 ساله	1207	0	3	9	40	98	203	250	246	191	113	20	34
15-19 ساله	5569	1	101	155	251	481	811	1035	1039	873	595	92	135
20-24 ساله	4131	0	148	372	407	382	511	578	557	544	444	76	112
25-29 ساله	2948	2	137	351	469	487	385	283	264	256	221	29	64
30-34 ساله	2457	1	65	188	379	487	401	355	233	170	130	18	30
35-39 ساله	1851	2	25	62	136	269	351	386	282	180	122	15	21
40-44 ساله	1547	5	23	34	81	144	252	335	274	238	121	24	16
45-49 ساله	1448	1	20	27	98	144	238	254	254	215	140	23	34
50-54 ساله	1143	5	22	34	86	159	199	193	176	124	112	12	21
55-59 ساله	773	3	23	36	81	105	125	127	113	78	60	12	10
60-64 ساله	527	7	38	34	57	78	74	77	63	57	33	4	5
65 ساله و بیش تر	1561	32	150	113	162	224	224	217	144	135	111	20	29
مرد	20212	20	372	967	1759	2595	3163	3494	3047	2422	1688	275	410
کمتر از یک ساله	387	0	0	57	71	70	41	45	29	46	19	5	4
1-4 ساله	1847	0	1	166	322	321	268	252	192	162	100	22	41
5-9 ساله	2383	0	0	23	161	371	409	479	380	286	202	27	45
5 ساله	469	0	0	11	64	96	73	74	58	47	31	6	9
6 ساله	470	0	0	3	31	70	96	100	61	55	42	3	9
7 ساله	492	0	0	3	33	88	70	92	92	54	43	6	11
8 ساله	429	0	0	2	12	53	83	96	74	54	38	7	10
9 ساله	523	0	0	4	21	64	87	117	95	76	48	5	6
10-14 ساله	2931	0	3	12	82	279	522	664	590	414	261	49	55
10 ساله	564	0	0	10	10	59	104	118	123	76	53	10	11
11 ساله	536	0	1	10	10	45	117	131	106	75	40	6	5
12 ساله	601	0	1	2	18	49	99	133	125	92	56	9	17
13 ساله	627	0	0	5	22	72	94	157	115	84	59	13	6
14 ساله	603	0	1	5	22	54	108	125	121	87	53	11	16
15-19 ساله	2974	0	14	50	123	273	475	576	571	462	305	48	77
20-24 ساله	2243	0	68	133	152	201	301	362	361	316	245	39	65

11- جمعیت در خانوارها بر حسب جنس، سن و تعداد افراد در خانوار - عشایر دوره ییلاقی

12 نفر و بیشتر	11 نفر	10 نفر	9 نفر	8 نفر	7 نفر	6 نفر	5 نفر	4 نفر	3 نفر	2 نفر	1 نفر	جمع	جنس و گروههای سنی
43	19	153	150	163	146	179	172	223	215	95	2	1560	29-25 ساله
15	12	68	62	69	128	167	285	255	145	47	1	1254	34-30 ساله
8	6	38	59	110	177	203	169	86	41	16	1	914	39-35 ساله
8	8	45	117	134	175	127	77	48	21	10	4	774	44-40 ساله
10	13	67	108	128	126	102	63	40	6	8	0	671	49-45 ساله
13	6	59	70	99	106	101	65	24	11	3	0	557	54-50 ساله
4	7	39	54	75	64	62	45	33	9	6	1	399	59-55 ساله
3	2	21	37	45	47	42	42	26	5	15	2	287	64-60 ساله
19	12	66	79	101	147	164	162	113	73	86	9	1031	65 ساله و بیش تر
346	242	1572	2258	2697	3163	2747	2330	1653	926	388	39	18361	زن
10	5	16	24	30	36	45	58	55	62	0	0	341	کمتر از یک ساله
33	16	106	151	204	235	259	293	313	136	1	0	1747	4-1 ساله
36	25	188	280	376	442	365	345	135	17	0	0	2209	9-5 ساله
9	6	28	46	72	74	61	88	44	6	0	0	434	5 ساله
5	3	33	60	66	88	71	86	34	4	0	0	450	6 ساله
10	5	37	43	75	82	78	67	25	5	0	0	427	7 ساله
2	7	40	54	72	95	68	54	11	0	0	0	403	8 ساله
10	4	50	77	91	103	87	50	21	2	0	0	495	9 ساله
55	43	279	447	544	664	430	228	66	14	3	0	2773	14-10 ساله
11	8	43	76	108	147	102	52	13	1	1	0	562	10 ساله
10	6	54	79	89	98	76	42	9	3	0	0	466	11 ساله
11	12	56	89	117	163	77	56	12	3	0	0	596	12 ساله
5	8	66	99	105	131	80	34	14	3	0	0	545	13 ساله
18	9	60	104	125	125	95	44	18	4	2	0	604	14 ساله
58	44	290	411	468	459	336	208	128	105	87	1	2595	19-15 ساله
47	37	199	228	196	216	210	181	255	239	80	0	1888	24-20 ساله
21	10	68	106	101	137	206	315	246	136	42	0	1388	29-25 ساله
15	6	62	108	164	227	234	202	124	43	18	0	1203	34-30 ساله
13	9	84	121	172	209	148	100	50	21	9	1	937	39-35 ساله
8	16	76	121	140	160	125	67	33	13	13	1	773	44-40 ساله
24	10	73	107	126	128	136	81	58	21	12	1	777	49-45 ساله
8	6	53	54	77	87	98	94	62	23	19	5	586	54-50 ساله
6	5	21	24	38	63	63	60	48	27	17	2	374	59-55 ساله
2	2	12	20	18	30	32	36	31	29	23	5	240	64-60 ساله
10	8	45	56	43	70	60	62	49	40	64	23	530	65 ساله و بیش تر

12- جمعیت در خانوارها بر حسب جنس، سن و تعداد افراد در خانوار - عشایر دوره قشلاقی

12 نفر و بیشتر	11 نفر	10 نفر	9 نفر	8 نفر	7 نفر	6 نفر	5 نفر	4 نفر	3 نفر	2 نفر	1 نفر	جمع	جنس و گروههای سنی
5031	3168	11250	15966	21032	24346	21348	16795	11424	6978	2674	167	140179	مرد و زن
103	46	141	206	265	287	307	392	401	403	1	0	2552	کمتر از یک ساله
453	238	702	1002	1325	1644	1694	1965	2064	1092	3	0	12182	1-4 ساله
486	315	1256	1805	2451	3009	2849	2340	1105	184	3	0	15803	5-9 ساله
111	61	223	312	424	532	536	581	390	66	1	0	3237	5 ساله
90	63	253	342	469	596	585	505	278	44	2	0	3227	6 ساله
99	65	249	333	486	559	540	492	199	39	0	0	3061	7 ساله
93	67	234	358	491	619	570	387	110	12	0	0	2941	8 ساله
93	59	297	460	581	703	618	375	128	23	0	0	3337	9 ساله
662	496	1790	2776	3775	4524	3343	1779	478	80	21	0	19724	10-14 ساله
116	90	330	461	661	860	653	361	91	8	2	0	3633	10 ساله
109	85	306	494	673	801	683	329	90	15	1	0	3586	11 ساله
149	100	385	602	815	973	685	359	84	12	3	0	4167	12 ساله
129	107	343	573	782	951	655	350	92	22	4	0	4008	13 ساله
159	114	426	646	844	939	667	380	121	23	11	0	4330	14 ساله
844	575	2086	3067	3966	4074	3070	1733	781	510	315	1	21022	15-19 ساله
731	441	1543	1994	2310	2336	1897	1405	1332	1316	526	5	15836	20-24 ساله
523	283	863	1010	1178	1252	1412	1646	1672	1397	508	15	11759	25-29 ساله
296	128	445	589	903	1322	1471	1633	1304	707	258	5	9061	30-34 ساله
154	102	410	628	991	1329	1328	966	497	203	103	4	6715	35-39 ساله
113	117	405	658	913	1103	890	483	243	93	63	7	5088	40-44 ساله
165	110	469	728	963	1004	827	484	242	93	67	4	5156	45-49 ساله
136	98	395	503	645	768	652	528	252	134	77	12	4200	50-54 ساله
94	64	229	280	384	517	469	386	269	121	79	6	2898	55-59 ساله
80	38	132	183	297	352	332	301	208	160	112	15	2210	60-64 ساله
191	117	384	537	666	825	807	754	576	485	538	93	5973	65 ساله و بیش تر
2677	1659	5792	8250	11031	12933	11383	8864	5962	3520	1309	70	73450	مرد
51	28	73	119	133	150	143	204	208	207	1	0	1317	کمتر از یک ساله
236	120	354	526	679	860	879	1011	1100	567	1	0	6333	1-4 ساله
271	168	644	895	1260	1584	1464	1244	626	102	1	0	8259	5-9 ساله
66	35	116	158	208	282	282	304	230	37	1	0	1719	5 ساله
44	36	133	152	220	321	301	252	142	21	0	0	1622	6 ساله
56	34	123	174	266	300	274	270	114	21	0	0	1632	7 ساله
57	33	114	174	260	326	287	209	65	8	0	0	1533	8 ساله
48	30	158	237	306	355	320	209	75	15	0	0	1753	9 ساله
351	255	858	1361	1885	2376	1841	1022	273	45	7	0	10274	10-14 ساله
68	44	167	229	334	410	344	214	49	5	1	0	1865	10 ساله
55	43	137	231	345	454	367	190	47	8	1	0	1878	11 ساله
78	53	189	315	407	494	384	201	49	7	2	0	2179	12 ساله
65	58	163	282	383	510	385	212	52	13	1	0	2124	13 ساله
85	57	202	304	416	508	361	205	76	12	2	0	2228	14 ساله
450	306	1071	1617	2140	2295	1798	1009	394	134	39	0	11253	15-19 ساله
389	232	884	1173	1438	1442	1116	747	474	454	224	5	8578	20-24 ساله

12- جمعیت در خانوارها بر حسب جنس، سن و تعداد افراد در خانوار - عشایر دوره قشلاقی

12 نفر و بیشتر	11 نفر	10 نفر	9 نفر	8 نفر	7 نفر	6 نفر	5 نفر	4 نفر	3 نفر	2 نفر	1 نفر	جمع	جنس و گروههای سنی
297	170	515	564	682	633	621	612	783	873	349	15	6114	29-25 ساله
167	64	211	238	306	465	624	885	897	528	179	4	4568	34-30 ساله
68	33	128	187	372	577	727	613	348	131	67	3	3254	39-35 ساله
39	40	161	275	422	569	468	277	127	46	33	6	2463	44-40 ساله
61	54	216	391	503	517	399	210	102	31	26	3	2513	49-45 ساله
69	53	219	275	354	407	314	199	85	39	26	2	2042	54-50 ساله
47	42	142	193	234	282	230	160	89	39	20	2	1480	59-55 ساله
52	24	91	113	182	240	194	150	72	33	32	4	1187	64-60 ساله
129	70	225	323	441	536	565	521	384	291	304	26	3815	65 ساله و بیش تر
2354	1509	5458	7716	10001	11413	9965	7931	5462	3458	1365	97	66729	زن
52	18	68	87	132	137	164	188	193	196	0	0	1235	کمتر از یک ساله
217	118	348	476	646	784	815	954	964	525	2	0	5849	4-1 ساله
215	147	612	910	1191	1425	1385	1096	479	82	2	0	7544	9-5 ساله
45	26	107	154	216	250	254	277	160	29	0	0	1518	5 ساله
46	27	120	190	249	275	284	253	136	23	2	0	1605	6 ساله
43	31	126	159	220	259	266	222	85	18	0	0	1429	7 ساله
36	34	120	184	231	293	283	178	45	4	0	0	1408	8 ساله
45	29	139	223	275	348	298	166	53	8	0	0	1584	9 ساله
311	241	932	1415	1890	2148	1502	757	205	35	14	0	9450	14-10 ساله
48	46	163	232	327	450	309	147	42	3	1	0	1768	10 ساله
54	42	169	263	328	347	316	139	43	7	0	0	1708	11 ساله
71	47	196	287	408	479	301	158	35	5	1	0	1988	12 ساله
64	49	180	291	399	441	270	138	40	9	3	0	1884	13 ساله
74	57	224	342	428	431	306	175	45	11	9	0	2102	14 ساله
394	269	1015	1450	1826	1779	1272	724	387	376	276	1	9769	19-15 ساله
342	209	659	821	872	894	781	658	858	862	302	0	7258	24-20 ساله
226	113	348	446	496	619	791	1034	889	524	159	0	5645	29-25 ساله
129	64	234	351	597	857	847	748	407	179	79	1	4493	34-30 ساله
86	69	282	441	619	752	601	353	149	72	36	1	3461	39-35 ساله
74	77	244	383	491	534	422	206	116	47	30	1	2625	44-40 ساله
104	56	253	337	460	487	428	274	140	62	41	1	2643	49-45 ساله
67	45	176	228	291	361	338	329	167	95	51	10	2158	54-50 ساله
47	22	87	87	150	235	239	226	180	82	59	4	1418	59-55 ساله
28	14	41	70	115	112	138	151	136	127	80	11	1023	64-60 ساله
62	47	159	214	225	289	242	233	192	194	234	67	2158	65 ساله و بیش تر

13- خانوارهای عشایر دوره بیلاقی و دوره قشلاقی برحسب نوع اقامتگاه در استان

دوره استقرار	جمع	فقط ساختمان معمولی	فقط ساختمان عشایری	فقط سرپناه	ساختمان معمولی و ساختمان عشایری	ساختمان معمولی و سرپناه	ساختمان عشایری و سرپناه	ساختمان معمولی ، ساختمان عشایری و سرپناه	اظهاری نشده
بیلاقی	6513	12	33	6407	0	8	47	0	6
قشلاقی	23274	8538	3294	9657	320	676	748	29	12

14- خانوارها¹ بر حسب مدت استقرار در بیلاق و قشلاق و مدت اقامت در سرپناه

300 روز و بیشتر	-299 روز	-269 روز	-239 روز	-209 روز	-179 روز	-149 روز	-119 روز	89-60 روز	کمتر از 60 روز	جمع خانوارهای دارای اقامت در سرپناه	جمع کل خانوار	مدت استقرار در بیلاق و قشلاق
2	23	19	113	1158	1027	2476	1330	256	58	6462	6507	بیلاق
×	×	×	×	×	×	×	×	×	56	56	56	جمع
×	×	×	×	×	×	×	×	237	0	237	240	کمتر از 60 روز
×	×	×	×	×	×	×	1307	3	0	1310	1314	89-60 روز
×	×	×	×	×	×	2471	17	10	2	2500	2510	119-90 روز
×	×	×	×	×	1027	5	1	5	0	1038	1053	149-120 روز
×	×	×	×	1158	0	0	4	1	0	1163	1176	179-150 روز
×	×	×	113	0	0	0	1	0	0	114	114	209-180 روز
×	×	19	0	0	0	0	0	0	0	19	19	239-210 روز
×	23	0	0	0	0	0	0	0	0	23	23	269-240 روز
2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	2	299-270 روز
												300 روز و بیشتر
												قشلاق
49	139	3471	2658	2534	514	988	390	272	95	11110	23262	جمع
×	×	×	×	×	×	×	×	×	0	0	0	کمتر از 60 روز
×	×	×	×	×	×	×	×	7	0	7	14	89-60 روز
×	×	×	×	×	×	×	14	0	0	14	35	119-90 روز
×	×	×	×	×	×	521	0	0	0	521	585	149-120 روز
×	×	×	×	×	384	0	2	3	5	394	1045	179-150 روز
×	×	×	×	2450	2	5	44	22	20	2543	6159	199-180 روز
×	×	×	2654	17	13	40	53	69	48	2894	5935	239-210 روز
×	×	3470	4	30	81	193	170	165	20	4133	7715	269-240 روز
×	139	1	0	36	33	228	107	5	2	551	1546	299-270 روز
49	0	0	0	1	1	1	0	1	0	53	228	300 روز و بیشتر

1- شامل خانوارهای جدید که در بیلاق و یا قشلاق گذشته حضور نداشته نمی شود.

15- تعداد گوسفند و بره عشایر دوره بیلاقی استان بر حسب مدت استقرار خانوارهای بهره‌بردار در استان و مدت اقامت خانوارها در سرپناه

300 روز و بیش‌تر	-299 روز	-269 روز	-239 روز	-209 روز	-179 روز	-149 روز	-119 روز	89-60 روز	کمتر از 60 روز	جمع گوسفند و بره خانوارهای دارای اقامت در سرپناه	جمع کل گوسفند و بره ¹	مدت استقرار بیلاقی خانوارها در استان
0	1718	192	1812	15618	25409	53484	21945	2271	397	122845	126184	جمع
×	×	×	×	×	×	×	×	×	337	337	337	کمتر از 60 روز
×	×	×	×	×	×	×	×	1337	0	1337	1637	89-60 روز
×	×	×	×	×	×	×	21085	201	0	21286	21286	119-90 روز
×	×	×	×	×	×	53265	521	599	60	54445	55967	149-120 روز
×	×	×	×	×	25409	219	0	134	0	25762	26764	179-150 روز
×	×	×	×	15618	0	0	339	0	0	15957	16472	209-180 روز
×	×	×	1812	0	0	0	0	0	0	1812	1812	239-210 روز
×	×	192	0	0	0	0	0	0	0	192	192	269-240 روز
×	1718	0	0	0	0	0	0	0	0	1718	1718	299-270 روز
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300 روز و بیش‌تر

1- شامل گوسفند و بره جدید که در بیلاق و یا قشلاق گذشته حضور نداشته نمی شود.

16- تعداد بز و بزغاله عشایر دوره بیلاقی استان بر حسب مدت استقرار خانوارهای بهره‌بردار در استان و مدت اقامت خانوارها در سرپناه

300 روز و بیش‌تر	-299 روز	-269 روز	-239 روز	-209 روز	-179 روز	-149 روز	-119 روز	89-60 روز	کمتر از 60 روز	جمع بز و بزغاله خانوارهای دارای اقامت در سرپناه	جمع کل بز و بزغاله ¹	مدت استقرار در بیلاق و قشلاق
30	1209	807	6284	53897	61417	138027	82677	8224	1420	353993	355919	جمع
×	×	×	×	×	×	×	×	×	1249	1249	1249	کمتر از 60 روز
×	×	×	×	×	×	×	×	7238	0	7238	7359	89-60 روز
×	×	×	×	×	×	×	81584	128	0	81712	81918	119-90 روز
×	×	×	×	×	×	137531	897	499	171	139098	139414	149-120 روز
×	×	×	×	×	61417	496	70	247	0	62230	62908	179-150 روز
×	×	×	×	53897	0	0	77	112	0	54086	54691	209-180 روز
×	×	×	6284	0	0	0	49	0	0	6333	6333	239-210 روز
×	×	807	0	0	0	0	0	0	0	807	807	269-240 روز
×	1209	0	0	0	0	0	0	0	0	1209	1209	299-270 روز
30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	30	300 روز و بیش‌تر

1- شامل بز و بزغاله خانوارهای جدید که در بیلاق و یا قشلاق گذشته حضور نداشته نمی شود.

17- تعداد گاو و گوساله عشایر دوره بیلاقی استان بر حسب مدت استقرار خانوارهای بهره‌بردار در استان و مدت اقامت خانوارها در سرپناه

مدت استقرار در بیلاق و قشلاق	جمع کل گاو و گوساله ¹	جمع گاو و گوساله خانوارهای دارای اقامت در سرپناه	کمتر از 60 روز	روز 60-89	روز 90	روز 119	روز 120	روز 149	روز 179	روز 209	روز 239	روز 269	روز 299	روز 300 و بیشتر
جمع	3231	3187	0	11	681	1605	680	175	2	0	0	0	32	1
کمتر از 60 روز	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
60-89 روز	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
90-119 روز	674	674	0	0	674	0	0	0	0	0	0	0	0	0
120-149 روز	1640	1618	0	8	5	1605	0	0	0	0	0	0	0	0
150-179 روز	697	683	0	3	0	0	680	0	0	0	0	0	0	0
180-209 روز	182	177	0	0	2	0	0	175	0	0	0	0	0	0
210-239 روز	2	2	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0
240-269 روز	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
270-299 روز	32	32	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	32	0
300 روز و بیشتر	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1

1- شامل گاو گوساله خانوارهای جدید که در بیلاق و یا قشلاق گذشته حضور نداشته نمی شود.

18- تعداد گاو میش و بچه گاو میش بر حسب مدت استقرار خانوارهای بهره‌بردار در بیلاق و مدت اقامت خانوارها در سرپناه

مدت استقرار بیلاقی خانوارها در استان	جمع کل گاو میش و بچه گاو میش ¹	جمع گاو میش و بچه گاو میش خانوارهای دارای اقامت در سرپناه	کمتر از 60 روز	روز 60-89	روز 90	روز 119	روز 120	روز 149	روز 179	روز 209	روز 239	روز 269	روز 299	روز 300 و بیشتر
جمع	684	684	0	0	248	57	177	200	0	0	0	0	2	0
کمتر از 60 روز	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
60-89 روز	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
90-119 روز	76	76	0	0	76	0	0	0	0	0	0	0	0	0
120-149 روز	229	229	0	0	172	57	0	0	0	0	0	0	0	0
150-179 روز	177	177	0	0	0	0	177	0	0	0	0	0	0	0
180-209 روز	200	200	0	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0
210-239 روز	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
240-269 روز	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
270-299 روز	2	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0
300 روز و بیشتر	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

1- شامل گاو میش و بچه گاو میش خانوارهای جدید که در بیلاق و یا قشلاق گذشته حضور نداشته نمی شود.

19- تعداد شتر و بچه شتر بر حسب مدت استقرار خانوارهای بهره‌بردار در بیلاق و مدت اقامت خانوارها در سرپناه

300 روز و بیشتر	-299 روز	-269 روز	-239 روز	-209 روز	-179 روز	-149 روز	-119 روز	89-60 روز	کمتر از 60 روز	جمع شتر و بچه‌شتر خانوارهای دارای اقامت در سرپناه	جمع کل شتر و بچه‌شتر ¹	مدت استقرار در بیلاق و قشلاق
0	0	0	0	0	0	2	1	0	0	3	3	جمع
×	×	×	×	×	×	×	×	×	0	0	0	کمتر از 60 روز
×	×	×	×	×	×	×	×	0	0	0	0	89-60 روز
×	×	×	×	×	×	×	1	0	0	1	1	119-90 روز
×	×	×	×	×	×	2	0	0	0	2	2	149-120 روز
×	×	×	×	×	0	0	0	0	0	0	0	179-150 روز
×	×	×	×	0	0	0	0	0	0	0	0	209-180 روز
×	×	×	0	0	0	0	0	0	0	0	0	239-210 روز
×	×	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	269-240 روز
×	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	299-270 روز
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300 روز و بیشتر

1- شامل شتر و بچه شتر خانوارهای جدید که در بیلاق و یا قشلاق گذشته حضور نداشته نمی شود.

20- تعداد کل خانوارها و تعداد خانوارهای استفاده‌کننده از وسایل نقلیه موتوری در اختیار

شرح	کل	موتور سیکلت	سواری	وانت و باری	وانت و سواری و سیکلت	موتور سیکلت و سواری	هیچ کدام
دوره بیلابقی	6513	371	13	33	4	8	6081
دوره قشلاقی	23274	1659	176	728	30	109	20320

21- تعداد کل خانوارها و تعداد خانوارهای استفاده‌کننده از وسایل خانگی در اختیار

شرح	جمع	رادیو و رادیو ضبط	تلویزیون	چراغ توری (نفتی یا گازی)	اجاق گاز	پخت نان (گازی)	چراغ خوراک‌پزی (نفتی)	یخچال	کولر	تلفن ثابت	تلفن همراه	رایانه	هیچ کدام
دوره بیلابقی	6513	4303	1780	3433	1785	374	997	1937	924	722	595	11	1193
دوره قشلاقی	23274	14834	5073	14267	8334	2794	6767	4778	2130	1761	4782	63	3174

22- خانوارها بر حسب عمده‌ترین سوخت مصرفی برای پخت و پز و ایجاد گرما در بیلابقی و قشلاقی

شرح	جمع	هیزم و زغال چوب	سوخت حیوانی	نفت سفید و گازوئیل	گاز	سایر سوخت‌ها	بدون مصرف سوخت و اظهار نشده
بیلابقی	6513	6451	5	2	55	0	0
پخت و پز	6513	5891	0	50	3	0	0
ایجاد گرما	6513	5891	0	50	3	0	0
قشلاقی	23274	15841	318	1473	5632	10	0
پخت و پز	23274	16312	299	4918	1285	23	437
ایجاد گرما	23274	16312	299	4918	1285	23	437

23- انواع بهره‌برداری‌های کشاورزی دارای دام عشایر دوره ییلاقی برحسب فعالیت بهره‌بردار

نوع بهره‌برداری	جمع	فقط دامداری	دامداری و زراعت	دامداری و باغداری	دامداری، زراعت و باغداری	سایر فعالیت‌ها ¹
جمع	6592	1555	2916	334	1632	155
اختصاصی	6498	1545	2891	330	1582	150
شریکی باعشایر	75	5	19	4	44	3
شریکی باغیرعشایر	14	2	5	1	6	1
متعلق به غیرعشایر	4	3	1	0	1	x

1- زراعت و باغداری

24- انواع بهره‌برداری‌های کشاورزی دارای دام عشایر دوره قشلاقی برحسب فعالیت بهره‌بردار

نوع بهره‌برداری	جمع	فقط دامداری	دامداری و زراعت	دامداری و باغداری	دامداری، زراعت و باغداری	سایر فعالیت‌ها ¹
جمع	23343	8338	10347	546	3485	627
اختصاصی	23056	8286	10241	539	3406	584
شریکی باعشایر	211	24	82	6	62	37
شریکی باغیرعشایر	53	16	16	1	15	6
متعلق به غیرعشایر	22	11	9	0	2	x

1- زراعت و باغداری

25- تعداد گوسفند و بره و بز و بزغاله در روز آمارگیری بر حسب نوع بهره‌برداری - عشایر دوره قشلاقی

راس

بز و بزغاله					گوسفند و بره					نوع بهره‌برداری
یک ساله و بالاتر		کمتر از یک سال		جمع	یک ساله و بالاتر		کمتر از یک سال		جمع	
نر	ماده	نر	ماده		نر	ماده	نر	ماده		
11979	233660	33834	76476	355949	5051	86012	8689	26458	126209	جمع
11898	233168	33753	76332	355151	4972	84872	8581	26270	124695	اختصاصی
51	270	51	91	463	71	988	101	156	1316	شریکی با عشایر
24	141	24	46	234	6	117	1	26	150	شریکی با غیر عشایر
6	81	6	8	102	2	35	6	5	49	متعلق به غیر عشایر

26- تعداد گوسفند و بره و بز و بزغاله در روز آمارگیری بر حسب نوع بهره‌برداری - عشایر دوره قشلاقی

راس

بز و بزغاله					گوسفند و بره					نوع بهره‌برداری
یک ساله و بالاتر		کمتر از یک سال		جمع	یک ساله و بالاتر		کمتر از یک سال		جمع	
نر	ماده	نر	ماده		نر	ماده	نر	ماده		
49706	636209	105910	215791	1007616	47182	606828	109034	185229	948272	جمع
49293	634249	105497	215048	1004087	46887	603164	108547	184240	942838	اختصاصی
268	1258	268	512	2306	242	2590	340	758	3930	شریکی با عشایر
89	446	89	146	769	43	703	33	128	906	شریکی با غیر عشایر
56	256	56	85	454	10	371	114	103	598	متعلق به غیر عشایر

28- تعداد گاو و گوساله و گاومیش و بچه گاومیش در روز آمارگیری بر حسب نوع بهره‌برداری - عشایر دوره قشلاقی

گاومیش و بچه گاومیش					گاو و گوساله					نوع بهره‌برداری
دو ساله و بالاتر		کمتر از دو سال		جمع	دو ساله و بالاتر		کمتر از دو سال		جمع	
نر	ماده	نر	ماده		نر	ماده	نر	ماده		
15	447	82	140	684	259	1808	353	812	3231	جمع
15	447	82	140	684	258	1803	352	809	3222	اختصاصی
0	0	0	0	0	1	5	1	3	9	شریکی با عشایر
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	شریکی با غیر عشایر
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	متعلق به غیر عشایر

28- تعداد گاو و گوساله و گاومیش و بچه گاومیش در روز آمارگیری بر حسب نوع بهره‌برداری - عشایر دوره قشلاقی

گاومیش و بچه گاومیش					گاو و گوساله					نوع بهره‌برداری
دو ساله و بالاتر		کمتر از دو سال		جمع	دو ساله و بالاتر		کمتر از دو سال		جمع	
نر	ماده	نر	ماده		نر	ماده	نر	ماده		
49	795	110	276	1230	806	8760	1921	3749	15235	جمع
49	795	110	276	1230	801	8725	1917	3729	15172	اختصاصی
0	0	0	0	0	3	27	2	15	47	شریکی با عشایر
0	0	0	0	0	1	6	1	5	11	شریکی با غیر عشایر
0	0	0	0	0	1	2	2	0	5	متعلق به غیر عشایر

29- تعداد سایر انواع دام عشایر دوره ییلاقی و دوره قشلاقی بر حسب نوع بهره‌برداری

عشایر دوره قشلاقی				عشایر دوره ییلاقی				نوع بهره‌برداری
الاغ و کره الاغ	قاطر(استر)	اسب و کره اسب	شتر و بچه شتر	الاغ و کره الاغ	قاطر(استر)	اسب و کره اسب	شتر و بچه شتر	
32750	5617	2894	178	11840	1332	216	3	جمع
32676	5599	2886	177	11823	1326	214	3	اختصاصی
61	15	4	1	13	3	1	0	شریکی با عشایر
9	2	3	0	3	2	1	0	شریکی با غیر عشایر
5	1	1	0	2	1	0	0	متعلق به غیر عشایر

30- متوسط تعداد گوسفند و بره و بز و بزغاله در محل استقرار بیلاق و قشلاق گذشته و تعداد راس روز استفاده از مرتع و تعلیف

شرح	متوسط تعداد گوسفند و بره و بز و بزغاله	رأس روز استفاده از مرتع (هزار راس روز)	رأس روز استفاده از تعلیف (هزار راس روز)	رأس روز استفاده به صورت توأم (هزار راس روز)
بیلاق گذشته	559988	26614	3061	2606
قشلاق گذشته	2148962	77310	177350	200158

31- بهره برداری های کشاورزی برحسب وضعیت و نحوه تصرف مرتع در استان مناطق استقرار بیلاقی و قشلاقی

تعداد بهره برداری فاقد مرتع	تعداد بهره برداری دارای مرتع دارای مرتع					شرح
	نحوه تصرف		مجوز بهره برداری			
	مشاعی	انفرادی	عرفی	پروانه چرا	طرح مرتعداری	
355	5761	476	4926	1155	156	بیلاق
5963	15188	2191	11375	5535	470	قشلاق

32- بهره برداری های دارای جایگاه دام سبک در روز آمارگیری بر حسب استان در مناطق بیلاقی و قشلاقی

تعداد بهره برداری فاقد جایگاه دام	تعداد بهره برداری دارای جایگاه		شرح
	جایگاه مسقف	جایگاه بدون سقف	
665	5915	24	بیلاق
3404	8405	11491	قشلاق

33- بهره‌برداری‌های کشاورزی دارای جایگاه مسقف دام سبک بر حسب نوع مصالح و استقرار در مناطق بیلاقی و قشلاقی

شرح	جنس دیوار					جنس سقف				
	خشت و گلی	آجری	سنگی	تور سیمی	سایر	خشتی	آجری	چوبی	خرپا با ایرانیت و شیروانی	سایر
بیلاق	6	0	15	0	3	0	0	12	1	11
قشلاق	1216	291	9528	39	417	116	113	9858	453	952

34- بهره‌برداری‌های کشاورزی دارای جایگاه بدون سقف دام سبک بر حسب جنس دیوار و استقرار در مناطق بیلاقی و قشلاقی

شرح	جنس دیوار				
	خشت و گلی	آجری	سنگی	تور سیمی	سایر
بیلاق	32	13	5006	658	206
قشلاق	96	35	3121	4932	220

35- بهره‌برداری‌های کشاورزی عشایر کوچنده بر اساس استفاده از خدمات چوپان (غیر عضو خانوار) در مناطق بیلاقی و قشلاقی

شرح	جمع کل بهره برداریها	تعداد بهره برداری دارای چوپان			تعداد بهره برداری فاقد چوپان
		ملیت چوپان		جمع	
		ایرانی	غیر ایرانی		
دوره بیلاق	6592	241	239	2	6351
دوره قشلاق	23343	1202	1195	7	22141

36- خانوارها بر اساس عضویت در شرکت تعاونی عشایری در مناطق بیلاقی و قشلاقی

شرح	جمع	خانوارهای عضو	خانوارهای غیر عضو
		بیلاق	6513
قشلاق	23274	20010	3264